

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N 31/12/2021 12 | | | Exercice N-1 31/12/2020 12 | Ecart N / N-1 | |
|---|--------------------------|-------------|----------------------|-------------------------------|-----------------------|----------------|
| | France | Exportation | Total | | Euros | % |
| Produits d'exploitation (1) | | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | |
| Production vendue de biens | 618 544. 26 | | 618 544. 26 | 628 319. 34 | 9 775. 08- | 1. 56- |
| Production vendue de services | 1 446 378. 74 | | 1 446 378. 74 | 2 930 120. 88 | 1 483 742. 14- | 50. 64- |
| Chiffre d'affaires NET | 2 064 923. 00 | | 2 064 923. 00 | 3 558 440. 22 | 1 493 517. 22- | 41. 97- |
| Production stockée | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 2 666. 64 | | 2 666. 64 | |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges | | | 839. 94 | 521. 05 | 318. 89 | 61. 20 |
| Autres produits | | | 402 493. 90 | 910 788. 17 | 508 294. 27- | 55. 81- |
| Total des Produits d'exploitation (I) | | | 2 470 923. 48 | 4 469 749. 44 | 1 998 825. 96- | 44. 72- |
| Charges d'exploitation (2) | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | | | |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements) | | | | | | |
| Autres achats et charges externes * | | | 1 257 471. 45 | 2 945 173. 50 | 1 687 702. 05- | 57. 30- |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 13 068. 52 | 13 631. 09 | 562. 57- | 4. 13- |
| Salaires et traitements | | | 652 328. 37 | 533 847. 97 | 118 480. 40 | 22. 19 |
| Charges sociales | | | 275 131. 70 | 228 962. 78 | 46 168. 92 | 20. 16 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations | | | | | | |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements | | | 17 096. 58 | 20 846. 33 | 3 749. 75- | 17. 99- |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | | | | | |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations | | | | | | |
| Dotations aux provisions | | | | | | |
| Autres charges | | | 385 407. 35 | 911 277. 04 | 525 869. 69- | 57. 71- |
| Total des Charges d'exploitation (II) | | | 2 600 503. 97 | 4 653 738. 71 | 2 053 234. 74- | 44. 12- |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II) | | | 129 580. 49- | 183 989. 27- | 54 408. 78 | 29. 57 |
| Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun | | | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III) | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) | | | | | | |

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|--|---------------------|----|---------------------|----|----------------------|----------------|
| | 31/12/2021 | 12 | 31/12/2020 | 12 | Euros | % |
| Produits financiers | | | | | | |
| Produits financiers de participations (3) | | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | 47 861.52 | | 47 097.16 | | 764.36 | 1.62 |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges | 444 004.69 | | 473 910.59 | | 29 905.90- | 6.31- |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total V | 491 866.21 | | 521 007.75 | | 29 141.54- | 5.59- |
| Charges financières | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées (4) | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total VI | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| 2. Résultat financier (V-VI) | 47 701.01 | | 52 030.53 | | 4 329.52- | 8.32- |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) | 81 879.48- | | 131 958.74- | | 50 079.26 | 37.95 |
| Produits exceptionnels | | | | | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | | 208 413.98 | | 208 413.98- | 100.00- |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 360.00 | | | | 360.00 | |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges | | | | | | |
| Total VII | 360.00 | | 208 413.98 | | 208 053.98- | 99.83- |
| Charges exceptionnelles | | | | | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 300.00 | | 107 671.47 | | 107 371.47- | 99.72- |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 360.00 | | | | 360.00 | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | | | | |
| Total VIII | 660.00 | | 107 671.47 | | 107 011.47- | 99.39- |
| 4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) | 300.00- | | 100 742.51 | | 101 042.51- | 100.30- |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | | | | | | |
| Total des produits (I+III+V+VII) | 2 963 149.69 | | 5 199 171.17 | | 2 236 021.48- | 43.01- |
| Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) | 3 045 329.17 | | 5 230 387.40 | | 2 185 058.23- | 41.78- |
| 5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) | 82 179.48- | | 31 216.23- | | 50 963.25- | 163.26- |

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

* Y compris : Redevance de crédit bail immobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF | Exercice N 31/12/2021 | Exercice N-1 31/12/2020 | Ecart N / N-1 | |
|---|--------------------------|----------------------------|---------------|--------|
| | | | Euros | % |
| AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 9 655.90 | 6 603.78 | 3 052.12 | 46.22 |
| 20880000 AUTRES IMMOBILISATIONS | 61 061.50 | 51 781.60 | 9 279.90 | 17.92 |
| 28088000 AMORT. AUTRES IMMOB. INCORP | 51 405.60 | 45 177.82 | 6 227.78 | 13.79 |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 16 662.56 | 18 839.11 | 2 176.55 | 11.55 |
| 21830000 MATÉRIEL DE BUREAU & INFORMATI | 65 302.72 | 57 453.47 | 7 849.25 | 13.66 |
| 21840000 MOBILIER | 10 210.22 | 9 367.22 | 843.00 | 9.00 |
| 21880000 AUTRES IMMOBILISATIONS | 5 492.00 | 5 492.00 | | |
| 28183000 AMORT. MATÉRIEL DE BUREAU & IN | 51 630.27 | 42 159.26 | 9 471.01 | 22.46 |
| 28184000 AMORT. MOBILIER | 8 311.11 | 7 230.32 | 1 080.79 | 14.95 |
| 28188000 AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS | 4 401.00 | 4 084.00 | 317.00 | 7.76 |
| IMMOBILISATIONS EN COURS | | 2 243.97 | 2 243.97 | 100.00 |
| 23100000 IMMOB. CORPORELLES EN COURS | | 2 243.97 | 2 243.97 | 100.00 |
| AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 4 296.24 | 1 471.24 | 2 825.00 | 192.01 |
| 27500000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ | 4 296.24 | 1 471.24 | 2 825.00 | 192.01 |
| Total II | 30 614.70 | 29 158.10 | 1 456.60 | 5.00 |
| CLIENTS ET COMPTES RATTACHES | 43 817 983.42 | 44 983 615.11 | 1 165 631.69 | 2.59 |
| 41100000 COLLECTIF CLIENTS | 1 259 697.42 | 365 632.00 | 894 065.42 | 244.53 |
| 41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR | 57 817.20 | 7 209.60 | 50 607.60 | 701.95 |
| 41820000 CLIENTS - AUTRES B.E.A. | 36 628.41 | 46 642.03 | 10 013.62 | 21.47 |
| 41840000 CLIENTS - B.E.A DONT K.RÉSIDUE | 42 463 840.39 | 44 564 131.48 | 2 100 291.09 | 4.71 |
| AUTRES CREANCES | 43 613 732.02 | 22 455 976.99 | 21 157 755.03 | 94.22 |
| 40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS | 420.00 | | 420.00 | |
| 40980000 R.R.R. À OBTENIR, AVOIRS NON | | 1 200.00 | 1 200.00 | 100.00 |
| 43870000 ORGANISMES - PROD. À RECEVOIR | 795.60 | | 795.60 | |
| 44410000 ETAT-IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS | 19 180.66 | 19 180.66 | | |
| 44566000 TVA DEDUCTIBLE SUR ABS | | 28 052.60 | 28 052.60 | 100.00 |
| 44567000 CRÉDIT DE TVA À REPORTER | | 95 608.43 | 95 608.43 | 100.00 |
| 44569200 TVA SUR ACHATS INTRACOM. À 20 | | 34.98 | 34.98 | 100.00 |
| 44583000 DEMANDES DE REMBOURSEMENT TVA | | 100 000.00 | 100 000.00 | 100.00 |
| 44585000 TVA NON ENCORE RÉCUPÉRABLE | 23 517.68 | 49 580.87 | 26 063.19 | 52.57 |
| 44586000 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES | 325 783.24 | 337 700.60 | 11 917.36 | 3.53 |
| 44870000 ETATS - PROD. À RECEVOIR | 540.00 | 10 495.00 | 9 955.00 | 94.85 |
| 46131000 MANDAT - BUDGET ÉTUDES | 522 819.65 | 434 702.23 | 88 117.42 | 20.27 |
| 46133000 MANDAT - BUDGET TRAVAUX | 40 135 257.80 | 19 516 967.82 | 20 618 289.98 | 105.64 |
| 46134200 MANDAT - BUDGET HONORAIRES | 524 725.71 | 290 562.27 | 234 163.44 | 80.59 |
| 46137000 MANDAT - FRAIS DIVERS | 1 551 195.92 | 1 318 785.88 | 232 410.04 | 17.62 |
| 46139200 MANDAT MAINTENANCE - P2 MAINTEN | 324 693.75 | 179 701.49 | 144 992.26 | 80.69 |
| 46139300 MANDAT MAINTENANCE - P3 GER | 61 905.66 | 19 506.83 | 42 398.83 | 217.35 |
| 46139500 MAINTENANCE MANDAT - P5 SENSIB | 49 717.06 | 19 398.20 | 30 318.86 | 156.30 |
| 46139600 MANDAT MAINTENANCE - P6 | 72 317.69 | 34 499.13 | 37 818.56 | 109.62 |
| 46139800 MANDAT MAINTENANCE INTERESSEM | 861.60 | | 861.60 | |
| DISPONIBILITES | 12 786 136.32 | 12 586 786.23 | 199 350.09 | 1.58 |
| 51200100 CE SPL OSER | 4 938 847.76 | 5 013 220.18 | 74 372.42 | 1.48 |
| 51200200 CE DÉPÔT EN CAPITAL | 397 798.45 | 134 918.03 | 262 880.42 | 194.84 |
| 51210100 CE BOURG EN BRESSE BODIN | 28 364.33 | 28 364.34 | 0.01 | 0.00 |
| 51210200 CE BOURG EN BRESSE ROBIN | 26 628.83 | 26 628.85 | 0.02 | 0.00 |
| 51210300 CE BOURG EN BRESSE VENNES | 21 459.03 | 21 459.04 | 0.01 | 0.00 |
| 51220100 CE RÉGION L. MONTGOLFIER | 15 445.92 | 29 786.86 | 14 340.94 | 48.15 |

DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF | Exercice N 31/12/2021 12 | Exercice N-1 31/12/2020 12 | Ecart N / N-1 | |
|---|-----------------------------|-------------------------------|---------------------|---------------|
| | | | Euros | % |
| 51220200 CE RÉGION L. CLAUDEL | 83 318. 28 | 33 327. 30 | 49 990. 98 | 150. 00 |
| 51220300 CE RÉGION L. LA PLÉIADE | 20 848. 31 | 76 137. 65 | 55 289. 34- | 72. 62- |
| 51220400 CE RÉGION L. AMBLARD | 8 709. 16 | 20 183. 17 | 11 474. 01- | 56. 85- |
| 51230100 CE CRAN GEVRIER HOTEL DE VILLE | 63 250. 67 | 63 250. 69 | 0. 02- | 0. 00- |
| 51240100 CE MONTMÉLIAN MÉDIATÈQUE | 5 502. 42 | 5 502. 42 | | |
| 51250100 C.A.T. 12*250K_ 0.80%ÉCH 01/02 | 3 000 000. 00 | 3 000 000. 00 | | |
| 51250200 C.A.T. 10*250K_ 0.66%ÉCH 15/02 | 2 000 000. 00 | 2 000 000. 00 | | |
| 51250300 C.A.T. 10*250k€_%_ECH 07/12 | 2 000 000. 00 | 2 000 000. 00 | | |
| 51280100 CE GRIGNY JOLIOT CURIE | 60 641. 91 | 60 641. 91 | | |
| 51870100 INTÉRÊTS COMPTE-COURANT À PERÇ | 471. 34 | 2 256. 75 | 1 785. 41- | 79. 11- |
| 51870200 INTÉRÊTS COMPTE À TERME | 114 849. 91 | 71 109. 04 | 43 740. 87 | 61. 51 |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 24 705. 22 | 18 905. 84 | 5 799. 38 | 30. 68 |
| 48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE | 24 705. 22 | 18 905. 84 | 5 799. 38 | 30. 68 |
| Total III | 100242556. 98 | 80 045 284. 17 | 20197272. 81 | 25. 23 |
| TOTAL GENERAL | 100273171. 68 | 80 074 442. 27 | 20198729. 41 | 25. 22 |

DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF | Exercice N 31/12/2021 12 | Exercice N-1 31/12/2020 12 | Ecart N / N-1 | |
|---|-----------------------------|-------------------------------|---------------|---------|
| | | | Euros | % |
| CAPITAL | 10 999 050.00 | 10 801 050.00 | 198 000.00 | 1.83 |
| 10130100 CAPITAL SOCIAL - ENTRANT | 5 764 510.00 | 5 566 510.00 | 198 000.00 | 3.56 |
| 10130200 CAPITAL SOCIAL - OPÉRATIONS | 5 234 540.00 | 5 234 540.00 | | |
| RESERVE LEGALE | 30 887.36 | 30 887.36 | | |
| 10611000 RÉSERVE LÉGALE | 30 887.36 | 30 887.36 | | |
| AUTRES RESERVES | 505 072.76 | 536 288.99 | 31 216.23- | 5.82- |
| 10680000 AUTRES RÉSERVES | 505 072.76 | 536 288.99 | 31 216.23- | 5.82- |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) | 82 179.48- | 31 216.23- | 50 963.25- | 163.26- |
| Total I | 11 452 830.64 | 11 337 010.12 | 115 820.52 | 1.02 |
| EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT | 30 093 647.57 | 31 763 014.85 | 1 669 367.28- | 5.26- |
| 16410100 CE - CRAN GEVRIER - HÔTEL DE V | 1 609 564.87 | 1 692 859.74 | 83 294.87- | 4.92- |
| 16410200 CE - BOURG-EN-BRESSE - BAUDIN | 666 933.20 | 704 670.47 | 37 737.27- | 5.36- |
| 16410300 CE - BOURG-EN-BRESSE - ROBIN | 626 125.85 | 661 554.11 | 35 428.26- | 5.36- |
| 16410400 CE - BOURG-EN-BRESSE - LES VEN | 511 732.11 | 540 087.25 | 28 355.14- | 5.25- |
| 16410500 CE - RÉGION - L.CLAUDEL | 805 949.32 | 849 686.05 | 43 736.73- | 5.15- |
| 16410600 CE - MONTMÉLIAN - MÉDIATHÈQUE | 136 715.86 | 144 102.24 | 7 386.38- | 5.13- |
| 16410700 CE - GRIGNY - ECOLES JOLIOT CU | 2 030 893.77 | 2 122 058.27 | 91 164.50- | 4.30- |
| 16420100 CDC - CRAN GEVRIER - HÔTEL DE | 1 586 444.06 | 1 667 844.79 | 81 400.73- | 4.88- |
| 16420200 CDC - BOURG-EN-BRESSE - BAUDIN | 663 037.65 | 699 489.87 | 36 452.22- | 5.21- |
| 16420300 CDC - BOURG-EN-BRESSE - ROBIN | 622 468.68 | 656 690.53 | 34 221.85- | 5.21- |
| 16420400 CDC - BOURG-EN-BRESSE - LES VE | 503 503.09 | 530 967.20 | 27 464.11- | 5.17- |
| 16420500 CDC - BOURG-EN-BRESSE - ST EXU | 1 498 949.28 | 1 596 115.64 | 97 166.36- | 6.09- |
| 16420600 CDC - BOURG-EN-BRESSE - FAVIER | 1 158 664.88 | 1 221 282.16 | 62 617.28- | 5.13- |
| 16420700 CDC - RÉGION - L.MONTGOLFIER | 466 904.40 | 493 522.06 | 26 617.66- | 5.39- |
| 16420800 CDC - RÉGION - L.CLAUDEL | 790 713.67 | 833 077.99 | 42 364.32- | 5.09- |
| 16420900 CDC - RÉGION - L.AMBLARD | 707 764.50 | 745 701.87 | 37 937.37- | 5.09- |
| 16421000 CDC - RÉGION - L.LES CANUTS | 2 750 111.42 | 2 899 334.02 | 149 222.60- | 5.15- |
| 16421100 CDC - RÉGION - L.A.PICASSO | 2 465 849.14 | 2 606 512.24 | 140 663.10- | 5.40- |
| 16421200 CDC - RÉGION - L.S.WEIL | 1 787 255.42 | 1 898 881.38 | 111 625.96- | 5.88- |
| 16421300 CDC - MONTMÉLIAN - MÉDIATHÈQUE | 408 781.02 | 430 331.04 | 21 550.02- | 5.01- |
| 16421400 CDC - ANNECY - LES ROMAINS | 2 383 492.61 | 2 526 533.25 | 143 040.64- | 5.66- |
| 16421500 CDC - GRIGNY - ECOLES JOLIOT C | 1 059 035.26 | 1 125 087.38 | 66 052.12- | 5.87- |
| 16421600 CDC - RÉGION - L.LA PLÉIADE | 1 814 258.15 | 1 911 130.99 | 96 872.84- | 5.07- |
| 16430100 BPI - RÉGION - L.MONTGOLFIER | 473 237.42 | 500 808.95 | 27 571.53- | 5.51- |
| 16430200 BPI - RÉGION - L.LA PLÉIADE | 1 844 257.30 | 1 944 423.45 | 100 166.15- | 5.15- |
| 16430300 BPI - RÉGION - L.AMBLARD | 721 004.64 | 760 261.91 | 39 257.27- | 5.16- |
| CONCOURS BANCAIRES COURANTS | 150.00 | 150.00 | | |
| 51860000 FRAIS BANCAIRES À PAYER | 150.00 | 150.00 | | |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES | 4 615 529.95 | 3 915 475.32 | 700 054.63 | 17.88 |
| 40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS | 2 248 517.98 | 1 779 944.51 | 468 573.47 | 26.33 |
| 40810000 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVE | 2 367 011.97 | 2 135 530.81 | 231 481.16 | 10.84 |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES | 7 402 709.68 | 7 587 355.72 | 184 646.04- | 2.43- |
| 42100000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES | 21.19 | | 21.19 | |
| 42510000 NOTES DE FRAIS | 1 909.37 | 746.11 | 1 163.26 | 155.91 |
| 42820000 DETTES PROV. CONGÉS PAYÉS | 52 974.11 | 37 897.78 | 15 076.33 | 39.78 |
| 43100000 URSSAF | 18 753.00 | 27 499.00 | 8 746.00- | 31.80- |
| 43720000 MUTUELLE - MALAKOFF MÉDÉRIC HU | 9 132.47 | 6 087.27 | 3 045.20 | 50.03 |

DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF | | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|----|----------------------|----|--------------------|--------------|
| | | 31/12/2021 | 12 | 31/12/2020 | 12 | Euros | % |
| 43732000 | RETRAITE - APICIL | 5 759.28 | | 8 502.38 | | 2 743.10- | 32.26- |
| 43820000 | CHARGES SUR CONGÉS À PAYER | 22 983.36 | | 16 862.65 | | 6 120.71 | 36.30 |
| 43860000 | ORGANISMES - AUTRES CHARGES À | 5 624.17 | | 7 063.09 | | 1 438.92- | 20.37- |
| 44210000 | ETAT-PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE | 3 101.00 | | 3 677.00 | | 576.00- | 15.66- |
| 44551000 | TVA À DÉCAISSER | 115 241.00 | | | | 115 241.00 | |
| 44566000 | TVA DEDUCTIBLE SUR ABS | 641.50 | | | | 641.50 | |
| 44579200 | TVA COLL ACQUIS INTRACOM | | | 34.98 | | 34.98- | 100.00- |
| 44581000 | TVA NON ENCORE DÉCLARABLE | 72 532.16 | | 40 233.64 | | 32 298.52 | 80.28 |
| 44587000 | TVA SUR FACTURES À ÉTABLIR | 7 093 034.07 | | 7 436 010.82 | | 342 976.75- | 4.61- |
| 44860000 | ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER | 1 003.00 | | 2 741.00 | | 1 738.00- | 63.41- |
| AUTRES DETTES | | 46 566 760.17 | | 25 120 663.21 | | 21446096.96 | 85.37 |
| 41940000 | CLIENTS - REDEVANCE AVANCE PRÊ | 58 391.31 | | 62 420.31 | | 4 029.00- | 6.45- |
| 41980000 | R.R.R. À ACCORDER ET AVOIRS ÉT | | | 173.06 | | 173.06- | 100.00- |
| 46111000 | MANDAT - AVANCES DEMANDÉES | 46 059 347.03 | | 24 893 398.04 | | 21 165 948.99 | 85.03 |
| 46112000 | MANDAT MAINTENANCE - RBT DEMAN | 442 402.99 | | 160 052.84 | | 282 350.15 | 176.41 |
| 46152000 | MANDAT - PÉNALTÉS RETENUES | 4 083.00 | | 4 083.00 | | | |
| 46778000 | DETTE DIVERSES | 2 535.84 | | 535.96 | | 1 999.88 | 373.14 |
| PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE | | 141 543.67 | | 350 773.05 | | 209 229.38- | 59.65- |
| 48710000 | PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE | 141 543.67 | | 350 773.05 | | 209 229.38- | 59.65- |
| Total IV | | 88 820 341.04 | | 68 737 432.15 | | 20082908.89 | 29.22 |
| TOTAL GENERAL | | 100273171.68 | | 80 074 442.27 | | 20198729.41 | 25.22 |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N 31/12/2021 | 12 | Exercice N-1 31/12/2020 | 12 | Ecart N / N-1 | |
|---|--------------------------|----|----------------------------|----|----------------------|---------------|
| | | | | | Euros | % |
| PRODUCTION VENDUE DE BIENS | 618 544.26 | | 628 319.34 | | 9 775.08- | 1.56- |
| 70220000 B.E.A. REDEVANCES R2 | 226 142.76 | | 227 733.91 | | 1 591.15- | 0.70- |
| 70220100 B.E.A. REDEVANCE R2 - REV | 21 089.90 | | 18 152.47 | | 2 937.43 | 16.18 |
| 70230000 B.E.A. REDEVANCES R3 | 124 623.80 | | 137 400.19 | | 12 776.39- | 9.30- |
| 70230100 B.E.A. REDEVANCE R3 - REV | 10 784.50 | | 9 366.62 | | 1 417.88 | 15.14 |
| 70240000 B.E.A. REDEVANCES R4 | 124 500.00 | | 116 713.73 | | 7 786.27 | 6.67 |
| 70240100 B.E.A. REDEVANCE R4 - REV | 5 998.28 | | 4 088.26 | | 1 910.02 | 46.72 |
| 70250000 B.E.A. REDEVANCES R5 | 54 933.20 | | 54 933.20 | | | |
| 70250100 B.E.A. REDEVANCE R5 - REV | 2 677.70 | | 1 943.78 | | 733.92 | 37.76 |
| 70260000 B.E.A. REDEVANCES R6 | 34 764.63 | | 42 827.10 | | 8 062.47- | 18.83- |
| 70260100 B.E.A. REDEVANCE R6 - REV | 2 008.04 | | 959.45 | | 1 048.59 | 109.29 |
| 70270000 B.E.A. REDEVANCES INTÉRESSEMEN | 11 021.45 | | 14 200.63 | | 3 179.18- | 22.39- |
| PRODUCTION VENDUE DE SERVICES | 1 446 378.74 | | 2 930 120.88 | | 1 483 742.14- | 50.64- |
| 70610000 B.E.A TRAVAUX | 645 489.31 | | 2 383 817.36 | | 1 738 328.05- | 72.92- |
| 70610100 HONORAIRES - AUDITS ÉNERGÉTIQU | 230 204.50 | | 38 726.50 | | 191 478.00 | 494.44 |
| 70610200 HONORAIRES - A.M.O. | 22 847.00 | | 21 705.14 | | 1 141.86 | 5.26 |
| 70610400 HONORAIRES - MANDATS - EXPLOIT | 17 535.00 | | 22 671.40 | | 5 136.40- | 22.66- |
| 70610600 HONORAIRES - MANDATS | 562 770.29 | | 495 161.66 | | 67 608.63 | 13.65 |
| 70612600 HONORAIRES - RÉV - MANDATS | 12 767.92 | | 10 486.14 | | 2 281.78 | 21.76 |
| 70860000 INDEMNITÉ RÉSIILIATION DE MANDA | | | 18 134.56 | | 18 134.56- | 100.00- |
| 70880000 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITÉS | 1 621.00 | | | | 1 621.00 | |
| 70880100 RÉTROCESSION PDT. PHOTOVOLTA"Q | 48 665.23- | | 59 897.93- | | 11 232.70 | 18.75 |
| 70880200 RÉTROCESSION PRIME PHOTOVOLTA" | 1 155.60- | | 1 733.40- | | 577.80 | 33.33 |
| 70880300 RÉTROCESSION FRAIS PHOTOVOLTA" | 2 964.55 | | 1 049.45 | | 1 915.10 | 182.49 |
| Chiffre d'affaires NET | 2 064 923.00 | | 3 558 440.22 | | 1 493 517.22- | 41.97- |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 2 666.64 | | | | 2 666.64 | |
| 74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 2 666.64 | | | | 2 666.64 | |
| REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES | 839.94 | | 521.05 | | 318.89 | 61.20 |
| 79110000 TRANSFERTS DE CHARGES | 839.94 | | 340.00 | | 499.94 | 147.04 |
| 79120000 AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES | | | 181.05 | | 181.05- | 100.00- |
| AUTRES PRODUITS | 402 493.90 | | 910 788.17 | | 508 294.27- | 55.81- |
| 75800000 PRODUIT DE GESTION COURANTE | 21 309.83 | | 26.54 | | 21 283.29 | NS |
| 75880000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU | 381 184.07 | | 910 761.63 | | 529 577.56- | 58.15- |
| Total des Produits d'exploitation | 2 470 923.48 | | 4 469 749.44 | | 1 998 825.96- | 44.72- |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES | 1 257 471.45 | | 2 945 173.50 | | 1 687 702.05- | 57.30- |
| 60534000 B.E.A. BUDGET CREM | 467 919.19 | | 2 200 205.92 | | 1 732 286.73- | 78.73- |
| 60535000 B.E.A. BUDGET COÛTS SUR TRAVAU | 65 900.13 | | 15 751.28 | | 50 148.85 | 318.38 |
| 60537000 B.E.A. BUDGET CHARGE PHOTOVOLT | 2 964.55 | | 917.01 | | 2 047.54 | 223.28 |
| 60537100 B.E.A. RÉTROCESSION PHOTOVOLTA | 48 665.23- | | 59 897.93- | | 11 232.70 | 18.75 |
| 60537200 BEA RETROCESS PRIME PHOTOVOLTA | 1 155.60- | | 1 733.40- | | 577.80 | 33.33 |
| 60538000 B.E.A. INTERESSEMENT | 10 877.18 | | 14 344.45 | | 3 467.27- | 24.17- |
| 60539000 B.E.A. BUDGET COMPTE DE RÉSERV | 101 804.79 | | 141 875.72 | | 40 070.93- | 28.24- |
| 60612000 CARBURANTS, LUBRIFIANTS | 5 044.91 | | 3 959.66 | | 1 085.25 | 27.41 |
| 60630000 FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT É | 3 773.85 | | 1 798.45 | | 1 975.40 | 109.84 |
| 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 1 052.09 | | 1 479.21 | | 427.12- | 28.87- |
| 60680000 AUTRES MATÈRES ET FOURNITURES | | | 217.71 | | 217.71- | 100.00- |
| 61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES | 30 364.65 | | 27 646.78 | | 2 717.87 | 9.83 |
| 61380100 LOCATION 208 DIESEL 01/18 | 123.81 | | 3 816.30 | | 3 692.49- | 96.76- |

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N 31/12/2021 | Exercice N-1 31/12/2020 | Ecart N / N-1 | |
|--|--------------------------|----------------------------|---------------|---------|
| | | | Euros | % |
| 61380400 LOCATION 308 ESSENCE 08/19 | 4 195.20 | 4 871.20 | 676.00- | 13.88- |
| 61380500 LOCATION 208 ESSENCE 09/19 | 3 292.80 | 3 709.12 | 416.32- | 11.22- |
| 61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIE | 4 300.00 | 4 300.00 | | |
| 61551000 ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPOR | 727.22 | 1 304.85 | 577.63- | 44.27- |
| 61560100 CPRO - MAIL IN BLACK | 668.02 | 425.60 | 242.42 | 56.96 |
| 61560200 CPRO - FIREWALL | 2 427.67 | 1 782.22 | 645.45 | 36.22 |
| 61560300 CPRO - BOITE AUX LETTRES HEBER | 1 246.42 | 1 081.92 | 164.50 | 15.20 |
| 61560400 CPRO - COPIEUR LOCATION MAINTEN | 3 632.42 | 4 272.19 | 639.77- | 14.98- |
| 61560500 CPRO - MAINTENANCE CONTRAT PRI | 3 531.43 | 3 363.27 | 168.16 | 5.00 |
| 61560600 CPRO - SAUVEGARDE ISI BACKUP | 3 060.01 | 2 016.68 | 1 043.33 | 51.74 |
| 61560700 ATELIER 111 - SITE INTERNET | 1 620.00 | 1 620.00 | | |
| 61560800 CPRO - TEAMS | 604.80 | 302.40 | 302.40 | 100.00 |
| 61560900 GESPROJET | 1 600.00 | 2 026.67 | 426.67- | 21.05- |
| 61561000 MAINTENANCE - P1 | 34 764.63 | 42 827.10 | 8 062.47- | 18.83- |
| 61561100 MAINTENANCE - P1 - REVISION | 2 008.04 | 959.45 | 1 048.59 | 109.29 |
| 61562000 MAINTENANCE - P2 | 226 143.86 | 227 791.42 | 1 647.56- | 0.72- |
| 61562100 MAINTENANCE - P2 - REVISION | 21 089.89 | 22 528.71 | 1 438.82- | 6.39- |
| 61563000 MAINTENANCE - P3 | 122 878.22 | 129 533.09 | 6 654.87- | 5.14- |
| 61563100 MAINTENANCE - P3 - REVISION | 10 784.00 | 7 851.92 | 2 932.08 | 37.34 |
| 61565000 MAINTENANCE - P5 | 54 933.20 | 55 199.53 | 266.33- | 0.48- |
| 61565100 MAINTENANCE - P5 - REVISION | 2 657.91 | 2 734.87 | 76.96- | 2.81- |
| 61566000 CPRO - SAGE & EFAKTO | 3 319.00 | 3 319.00 | | |
| 61566100 ORANGE - MCO COLLAB | 464.04 | | 464.04 | |
| 61566200 C PRO LICENCES OFFICE 365 | 769.15 | | 769.15 | |
| 61566300 LUCCA - FIGGO - LOGICIEL RH | 420.00 | | 420.00 | |
| 61610100 ASSURANCES - RESP. CIVILE GENE | 21 906.94 | 12 815.92 | 9 091.02 | 70.94 |
| 61610200 ASSURANCES - R.C.M.S. | 1 200.00 | 977.94 | 222.06 | 22.71 |
| 61610300 ASSURANCES - LOCAUX GRENOBLE | 347.60 | 333.84 | 13.76 | 4.12 |
| 61610400 ASSURANCE LOCAUX VOLVIC | 291.37 | 160.74 | 130.63 | 81.27 |
| 61630000 ASSURANCES - TRANSPORT | 1 765.93 | 2 644.13 | 878.20- | 33.21- |
| 61810000 DOCUMENTATION GENERALE | 109.88 | 505.90 | 396.02- | 78.28- |
| 62260000 HONORAIRES | 11 500.00 | 1 750.00 | 9 750.00 | 557.14 |
| 62260100 HONORAIRES EXPERTISE-COMPTABLE | 10 225.00 | 8 000.00 | 2 225.00 | 27.81 |
| 62260200 HONORAIRES COMMISSARIAT AUX CO | 8 608.60 | 8 600.00 | 8.60 | 0.10 |
| 62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX | 1 167.10 | 165.47 | 1 001.63 | 605.32 |
| 62280000 AUTRES REMUNERATIONS | 784.90 | 1 215.00 | 430.10- | 35.40- |
| 62300000 PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELAT | | 1 841.95 | 1 841.95- | 100.00- |
| 62310000 ANNONCES ET INSERTIONS | 2 205.40 | 711.88 | 1 493.52 | 209.80 |
| 62510000 FRAIS AREA | 3 915.34 | 3 142.55 | 772.79 | 24.59 |
| 62514000 FRAIS PEAGE, TRAIN, PARKING, H | 8 034.40 | 2 226.56 | 5 807.84 | 260.84 |
| 62520000 INDEMNITES KILOMETRIQUES | 5 490.85 | 3 392.55 | 2 098.30 | 61.85 |
| 62561000 FRAIS REPAS | 1 797.28 | 1 392.62 | 404.66 | 29.06 |
| 62570000 RECEPTIONS | 865.07 | 272.47 | 592.60 | 217.49 |
| 62600300 FRAIS POSTAUX | 2 312.04 | 2 750.75 | 438.71- | 15.95- |
| 62620100 LIGNE FIXE | 311.43 | 290.97 | 20.46 | 7.03 |
| 62620200 ABONNEMENT INTERNET | 957.70 | 1 090.80 | 133.10- | 12.20- |
| 62620300 LIGNES MOBILES | 5 158.07 | 5 974.38 | 816.31- | 13.66- |
| 62620400 FIBRE | 6 259.15 | | 6 259.15 | |
| 62780000 SERVICES BANCAIRES | 7 174.82 | 6 880.38 | 294.44 | 4.28 |
| 62810000 COTISATIONS ET CONCOURS DIVERS | 3 940.33 | 3 834.33 | 106.00 | 2.76 |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 13 068.52 | 13 631.09 | 562.57- | 4.13- |
| 63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE | 3 732.00 | 3 577.70 | 154.30 | 4.31 |
| 63130000 FORMATION CONTINUE | 3 808.52 | 3 485.39 | 323.13 | 9.27 |
| 63511000 C.F.E. ET C.V.A.E. | 2 904.00 | 5 327.00 | 2 423.00- | 45.49- |

* Proratation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|--|---------------------|----|---------------------|----|----------------------|----------------|
| | 31/12/2021 | 12 | 31/12/2020 | 12 | Euros | % |
| 63512000 TAXE FONCIÈRE | 1 621.00 | | | | 1 621.00 | |
| 63514000 TAXE SUR VÉHICULES DE SOCIÉTÉ | 1 003.00 | | 1 241.00 | | 238.00- | 19.18- |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS | 652 328.37 | | 533 847.97 | | 118 480.40 | 22.19 |
| 64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS | 627 517.05 | | 530 888.39 | | 96 628.66 | 18.20 |
| 64122000 CONGÉS PAYÉS PROVISIONNÉS | 15 076.33 | | 6 911.92 | | 8 164.41 | 118.12 |
| 64130000 INDEMNITÉS TRANSPORT PUBLIC | 2 445.60 | | 2 196.39 | | 249.21 | 11.35 |
| 64141000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS | 8 000.00 | | 8 000.00 | | | |
| 64149000 INDEMNITES ACTIVITES PARTIELLE | 837.34- | | 14 148.73- | | 13 311.39 | 94.08 |
| 64149010 AVANTAGE EN NATURE VEHICULE | 1 437.89- | | 1 726.43- | | 288.54 | 16.71 |
| 64170000 AVANTAGES EN NATURE | 1 564.62 | | 1 726.43 | | 161.81- | 9.37- |
| CHARGES SOCIALES | 275 131.70 | | 228 962.78 | | 46 168.92 | 20.16 |
| 64502000 CHARGES SOCIALES SUR PROV. C.P | 6 120.71 | | 3 049.79 | | 3 070.92 | 100.69 |
| 64510000 COTISATIONS - URSSAF | 175 069.28 | | 150 417.80 | | 24 651.48 | 16.39 |
| 64520000 COTISATIONS - MUTUELLES | 26 420.15 | | 20 125.94 | | 6 294.21 | 31.27 |
| 64531000 COT. CAISSE RETRAITE COMPL. EM | 48 863.21 | | 40 816.66 | | 8 046.55 | 19.71 |
| 64713000 PART PATRONALE TICKETS RESTAUR | 14 774.40 | | 11 664.00 | | 3 110.40 | 26.67 |
| 64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL | 1 345.00 | | 1 050.00 | | 295.00 | 28.10 |
| 64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | 2 538.95 | | 1 838.59 | | 700.36 | 38.09 |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS | 17 096.58 | | 20 846.33 | | 3 749.75- | 17.99- |
| 68111000 DOT/AMORT. IMMOB. INCOPORELLES | 6 227.78 | | 5 844.40 | | 383.38 | 6.56 |
| 68112000 DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES | 10 868.80 | | 15 001.93 | | 4 133.13- | 27.55- |
| AUTRES CHARGES | 385 407.35 | | 911 277.04 | | 525 869.69- | 57.71- |
| 65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE | 4 223.28 | | 515.41 | | 3 707.87 | 719.40 |
| 65880000 SUBVENTIONS À REVERSER | 381 184.07 | | 910 761.63 | | 529 577.56- | 58.15- |
| Total des Charges d'exploitation | 2 600 503.97 | | 4 653 738.71 | | 2 053 234.74- | 44.12- |
| Résultat d'exploitation | 129 580.49- | | 183 989.27- | | 54 408.78 | 29.57 |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES | 47 861.52 | | 47 097.16 | | 764.36 | 1.62 |
| 76880000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS | 4 120.65 | | 9 486.20 | | 5 365.55- | 56.56- |
| 76885000 INTÉRÊTS COURUS SUR COMPTE À T | 43 740.87 | | 37 610.96 | | 6 129.91 | 16.30 |
| REPRISES SUR DEPRECIATIONS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES | 444 004.69 | | 473 910.59 | | 29 905.90- | 6.31- |
| 79600000 TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIÈ | 444 004.69 | | 473 910.59 | | 29 905.90- | 6.31- |
| Total des Produits financiers | 491 866.21 | | 521 007.75 | | 29 141.54- | 5.59- |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| 66110000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| Total des Charges financières | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| Résultat financier | 47 701.01 | | 52 030.53 | | 4 329.52- | 8.32- |
| Résultat courant avant impôts | 81 879.48- | | 131 958.74- | | 50 079.26 | 37.95 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | | 208 413.98 | | 208 413.98- | 100.00- |
| 77100000 PRODUITS EXCEPT. /OPÉ. GESTION | | | 208 413.98 | | 208 413.98- | 100.00- |

* Proratation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N 31/12/2021 12 | Exercice N-1 31/12/2020 12 | Ecart N / N-1 | |
|---|-----------------------------|-------------------------------|---------------|---------|
| | | | Euros | % |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL | 360.00 | | 360.00 | |
| 77560000 PRODUITS DE CESSION D'ÉLÉM. D' | 360.00 | | 360.00 | |
| Total des Produits exceptionnels | 360.00 | 208 413.98 | 208 053.98- | 99.83- |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION | 300.00 | 107 671.47 | 107 371.47- | 99.72- |
| 67100000 CHARGES EXCEP. /OPÉRATION GEST | 300.00 | 107 671.47 | 107 371.47- | 99.72- |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL | 360.00 | | 360.00 | |
| 67560000 VNC ÉLÉMENTS D'ACTIF CÉDÉS | 360.00 | | 360.00 | |
| Total des Charges exceptionnelles | 660.00 | 107 671.47 | 107 011.47- | 99.39- |
| Résultat exceptionnel | 300.00- | 100 742.51 | 101 042.51- | 100.30- |
| Total des produits | 2 963 149.69 | 5 199 171.17 | 2 236 021.48- | 43.01- |
| Total des charges | 3 045 329.17 | 5 230 387.40 | 2 185 058.23- | 41.78- |
| Bénéfice ou perte (Produits - Charges) | 82 179.48- | 31 216.23- | 50 963.25- | 163.26- |
| | | | | |

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

SPL EFFICACITE ENERGETIQUE

1 ESP FRANCOIS MITERRAND
CS 20033 LYON 2EME
69002 LYON

ANNEXE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

Cabinet E-VECA

90 ALLEE PRE MAYEN

38330 MONTBONNOT SAINT MARTIN

06.30.57.52.33

ANNEXE

SOMMAIRE

| | page |
|--|------|
| Faits caractéristiques de l'exercice | 14 |
| Evènements significatifs postérieurs à la clôture | 14 |
| - REGLES ET METHODES COMPTABLES | |
| Principes et conventions générales | 15 |
| Permanence ou changement de méthodes | 15 |
| - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN | |
| Etat des immobilisations | 16 |
| Etat des amortissements | 16 |
| Etat des échéances des créances et des dettes | 17 |
| Composition du capital social | 17 |
| Autres immobilisations incorporelles | 17 |
| Evaluation des immobilisations corporelles | 17 |
| Evaluation des amortissements | 18 |
| Evaluations des produits et en cours | 18 |
| Evaluation des créances et des dettes | 18 |
| Dépréciation des créances | 18 |
| Disponibilités en Euros | 18 |
| Produits à recevoir | 19 |
| Charges à payer | 19 |
| Charges et produits constatés d'avance | 19 |
| Éléments relevant de plusieurs postes du bilan | 20 |
| - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT | |
| Ventilation du chiffre d'affaires | 20 |
| Ventilation de l'effectif moyen | 20 |
| Honoraires des commissaires aux comptes | 21 |
| - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS | |
| Engagement en matière de pensions et retraites | 21 |
| - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES | |
| Produits et charges exceptionnels | 21 |
| Transferts de charges | 21 |
| Résultats financiers des cinq derniers exercices | 23 |

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

La Société Publique Locale d'Efficacité Energétique a été créée le 1er Janvier 2013.

Son objet est, sur le territoire de la région Rhône-Alpes, d'accompagner ses actionnaires dans la mise en oeuvre de leur stratégie de de leurs projets de rénovation énergétique, sur leur propre patrimoine ou dans le cadre d'une politique dédié.

Son siège social est fixée dans les locaux de la Région Rhône-Alpes, 1 esplanade François Mitterrand, CS20033, 69269 LYON cedex 02.

Sa durée est fixée à 99 ans.

Les Annexes au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 100 273 171.68 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 064 923.00 Euros et dégageant un déficit de 82 179.48- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus Points d'attention

Sur l'exercice, la société a pu bénéficier de la prise en charge d'une partie des frais de personnel par le biais de l'activité partielle pour un montant total de 1k€.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2021 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des immobilisations

| | Valeur brute début d'exercice | Augmentations | |
|---|-------------------------------------|---------------|--------------|
| | | Réévaluations | Acquisitions |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles | | | |
| TOTAL | 51 782 | | 9 280 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | 66 821 | | 8 692 |
| Emballages récupérables et divers | 5 492 | | |
| TOTAL | 72 313 | | 8 692 |
| Prêts, autres immobilisations financières | 1 471 | | 3 185 |
| TOTAL | 1 471 | | 3 185 |
| TOTAL GENERAL | 125 566 | | 21 157 |

| | Diminutions | | Valeur brute en fin d'exercice | Réévaluation Valeur d'origine fin exercice |
|--|---------------|----------|--------------------------------------|--|
| | Poste à Poste | Cessions | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | 61 062 | 61 062 |
| TOTAL | | | 61 062 | 61 062 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | | | 75 513 | 75 513 |
| Emballages récupérables et divers | | | 5 492 | 5 492 |
| TOTAL | | | 81 005 | 81 005 |
| Prêts, autres immobilisations financières | | 360 | 4 296 | 4 296 |
| TOTAL | | 360 | 4 296 | 4 296 |
| TOTAL GENERAL | | 360 | 146 363 | 146 363 |

Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice | Montant début d'exercice | Dotations de l'exercice | Diminutions Reprises | Montant fin d'exercice |
|--|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| TOTAL | 45 178 | 6 228 | | 51 406 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | 49 390 | 10 552 | | 59 941 |
| Emballages récupérables et divers | 4 084 | 317 | | 4 401 |
| TOTAL | 53 474 | 10 869 | | 64 342 |
| TOTAL GENERAL | 98 651 | 17 097 | | 115 748 |

| Ventilation des dotations de l'exercice | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires | |
|--|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------|
| | | | | Dotations | Reprises |
| Autres immob.incorporelles | 6 228 | | | | |
| TOTAL | 6 228 | | | | |
| Matériel de bureau informatique mobilier | 2 538 | 8 014 | | | |
| Emballages récupérables et divers | | 317 | | | |
| TOTAL | 2 538 | 8 331 | | | |
| TOTAL GENERAL | 8 766 | 8 331 | | | |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Autres immobilisations financières | 4 296 | 0 | 4 296 |
| Autres créances clients | 43 817 983 | 3 397 683 | 40 420 300 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 796 | 796 | |
| Impôts sur les bénéfices | 19 181 | 19 181 | |
| Taxe sur la valeur ajoutée | 349 301 | 349 301 | |
| Divers état et autres collectivités publiques | 540 | 540 | |
| Débiteurs divers | 43 243 915 | 43 243 915 | |
| Charges constatées d'avance | 24 705 | 24 705 | |
| TOTAL | 87 460 717 | 47 036 121 | 40 424 596 |

| Etat des dettes | Montant brut | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|--|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 104 | 104 | | |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 30 093 694 | 1 702 950 | 7 113 283 | 21 277 461 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 4 615 530 | 4 615 530 | | |
| Personnel et comptes rattachés | 54 905 | 54 905 | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 62 252 | 62 252 | | |
| Taxe sur la valeur ajoutée | 7 281 449 | 7 281 449 | | |
| Autres impôts taxes et assimilés | 4 104 | 4 104 | | |
| Autres dettes | 46 566 760 | 46 566 760 | | |
| Produits constatés d'avance | 141 544 | 141 544 | | |
| TOTAL | 88 820 341 | 60 429 597 | 7 113 283 | 21 277 461 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | 1 669 367 | | | |

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

| Différentes catégories de titres | Valeurs nominales en euros | Nombre de titres | | | |
|----------------------------------|----------------------------|------------------|--------|------------|-----------|
| | | Au début | Créés | Remboursés | En fin |
| Actions | 10.0000 | 1 080 105 | 19 800 | | 1 099 905 |

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

| | Valeurs | Taux d'amortissement |
|---------------------|---------|----------------------|
| Logiciel | 53 397 | 33.33 |
| Logiciel avant 2017 | 2 290 | 100.00 |
| Site internet | 5 375 | 33.33 |

Les logiciels étaient amortis en linéaire sur 12 mois jusqu'au 31.12.2016
Depuis le 01.01.2017, les logiciels sont amortis en linéaire sur 3 ans.
Le site internet acquis en 2014, était également amortis en linéaire sur 3 ans.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie | Mode | Durée |
|-----------------------------|-----------|------------|
| Agencements et aménagements | Dégressif | 4 à 10 ans |
| Matériel de bureau | Dégressif | 3 ans |
| Mobilier | Linéaire | 6 ans |

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

La société appréhende ses produits selon la méthode à l'avancement.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances et les dettes des mandats apparaissent à l'actif et au passif du bilan.

Le solde vis-à-vis des Collectivités Mandantes figure au passif dans la rubrique "autres dettes" pour 3.262.338,18 €.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Produits à recevoir

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|-------------------|
| Créances clients et comptes rattachés | 42 558 286 |
| Autres créances | 1 336 |
| Disponibilités | 115 321 |
| Total | 42 674 943 |

Charges à payer

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|------------------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 150 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 2 367 012 |
| Dettes fiscales et sociales | 82 585 |
| Total | 2 449 747 |

Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|----------------|
| Charges d'exploitation | 24 705 |
| Total | 24 705 |
| Produits constatés d'avance | Montant |
| Produits d'exploitation | 141 544 |
| Total | 141 544 |

Le solde des subventions reçues de l'ADEME s'élèvent à 79.431 € au 31 décembre 2020. Ces sommes ont été intégralement reversées aux Collectivités au cours de l'exercice 2021.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Éléments relevant de plusieurs postes au bilan

(Code du Commerce Art. R 123-181)

Comptabilisation des baux emphytéotiques administratifs (BEA) de rénovation énergétique

La société a comptabilisé les BEA qu'elle a signé en 2014, 2015, 2016 et 2017 suivant le modèle dit de la "créance financière" car le contrôle qu'exerce l'autorité publique sur l'investissement que la SPL réalise n'autorise pas cette dernière à inscrire cet actif à son bilan.

Comptabilisation de 3 contrats de SWAP de taux d'intérêts

La société a souscrit 3 contrats de swap de taux d'intérêts afin de faire correspondre les contrats de prêts à taux variables aux loyers fixes prévus dans les baux emphytéotiques administratifs.

Cession Dailly sur les opérations

La société a consenti, en garantie des emprunts de long terme et au profit des prêteurs, sur toutes les opérations, une cession Dailly de la part des loyers correspondant aux remboursements et aux intérêts desdits emprunts.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation du chiffre d'affaires net

(PCG Art. 831-2/14)

| Répartition par secteur d'activité | Montant |
|--|------------------|
| Prestations de Services | 8 46 125 |
| Prestations liées aux baux emphytéotiques (BEA) | 6 45 489 |
| Redevances facturées aux Collectivités dans le cadre des BEA | 6 18 544 |
| Refacturations diverses | 45 235- |
| Total | 2 064 923 |

| Répartition par secteur géographique | Montant |
|--------------------------------------|------------------|
| Région Auvergne-Rhône-Alpes | 2 064 923 |
| Total | 2 064 923 |

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

| | Personnel salarié |
|--------------|-------------------|
| Cadres | 11 |
| Employés | 2 |
| Total | 13 |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 8 608,60 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 8 608,60 €
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 €

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

| Nature | Montant | imputé au compte |
|-----------------------------------|---------|------------------|
| Produits exceptionnels | | |
| - Produit Cession Elements Actifs | 360 | 7 756 0000 |
| Total | 360 | |
| Charges exceptionnelles | | |
| - Charges Exceptionnelles | 300 | 6 710 0000 |
| - VNC des elements d'actif cédés | 360 | 6 756 0000 |
| Total | 660 | |

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

| Nature | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Produits activité partielle | 175 |
| Remboursements URSSAF | 665 |
| Total | 840 |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Le 23/03/2022
TRUCHY PHILIPPE DIRECTEUR GENERAL

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

| | 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 | 31/12/2021 |
|---|------------|------------|------------|------------|------------|
| CAPITAL EN FIN D'EXERCICE | | | | | |
| Capital social | 9 609 | 10 855 | 10 801 | 10 801 | 10 999 |
| Nbre des actions ordinaires existantes | 960 862 | 1 085 505 | 1 080 105 | 1 080 105 | 1 099 905 |
| Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes | | | | | |
| Nbre maximal d'actions futures à créer | | | | | |
| - par conversion d'obligations | | | | | |
| - par exercice de droit de souscription | | | | | |
| OPERATIONS ET RESULTATS | | | | | |
| Chiffre d'affaires hors taxes | 9 913 | 12 547 | 7 754 | 3 558 | 2 065 |
| Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions | 68- | 109 | 36 | 10- | 65- |
| Impôts sur les bénéfices | 29- | 23 | 5 | | |
| Participation des salariés au titre de l'exercice | | | | | |
| Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions | 51- | 67 | 11 | 31- | 82- |
| Résultat distribué | | | | | |
| RESULTAT PAR ACTION | | | | | |
| Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions | 0.04- | 0.08 | 0.03 | 0.01- | 0.06- |
| Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions | | | | | |
| Dividende distribué à chaque action | | | | | |
| PERSONNEL | | | | | |
| Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice | 6 | 8 | 9 | 12 | 13 |
| Montant de la masse salariale de l'exercice | 334 | 389 | 466 | 534 | 652 |
| Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice | 151 | 175 | 195 | 229 | 275 |

SPL D'EFFICACITE ENERGETIQUE

1 Esplanade François MITTERRAND
69269 LYON CEDEX 02

**Rapport spécial du Commissaire aux Comptes
sur les conventions réglementées**

Exercice clos le 31 décembre 2021

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Exercice clos le 31 décembre 2021

Aux associés,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre société, je vous présente mon rapport sur les conventions réglementées.

Il m'appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui m'ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont j'ai été avisées ou que j'aurai découvertes à l'occasion de ma mission, sans avoir à me prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.225-31 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

J'ai mis en œuvre les diligences que j'ai estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui m'ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Conventions soumises à l'approbation de l'assemblée générale

Je vous informe qu'il ne m'a été donné avis d'aucune convention autorisée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale, en application des dispositions de l'article L.225-38 du Code de commerce.

Fait à Montbonnot St-Martin, le 30 mai 2022

Cabinet SERAPIONE
Commissaire aux comptes

Nicolas SERAPIONE
Associé



SPL D'EFFICACITE ENERGETIQUE

1 Esplanade François MITTERRAND
69269 LYON CEDEX 02

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2021

Aux associés de la société **SPL D'EFFICACITE ENERGETIQUE**,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société **SPL D'EFFICACITE ENERGETIQUE** relatifs à l'exercice clos le **31 décembre 2021**.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du **1er janvier 2021** à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Comptabilisation des baux emphytéotiques administratifs (BEA) de rénovation énergétique

La note de l'annexe expose les règles et méthodes comptables relatives à la comptabilisation des baux emphytéotiques administratifs (BEA) de rénovation énergétique.

Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivis par la société, nous avons examiné les modalités de leur comptabilisation et nous nous sommes assurés que la note de l'annexe fournit une information appropriée ainsi que sur le solde des créances clients.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en

France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Montbonnot St-Martin, le 30 mai 2022

Cabinet SERAPIONE

Commissaire aux comptes

Signé électroniquement le 30/05/2022 par
Nicolas Serapione


CABINET
SERAPIONE

Nicolas SERAPIONE

Associé

BILAN ACTIF

| ACTIF | | Exercice N 31/12/2021 12 | | | Exercice N-1 31/12/2020 12 | | Ecart N / N-1 | |
|--|---|-----------------------------|---|----------------------|-------------------------------|---------------|---------------|--|
| | | Brut | Amortissements et dépréciations (à déduire) | Net | Net | Euros | % | |
| | Capital souscrit non appelé (I) | | | | | | | |
| ACTIF IMMOBILISÉ | Immobilisations incorporelles | | | | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | | | | |
| | Frais de développement | | | | | | | |
| | Concessions, brevets et droits similaires | | | | | | | |
| | Fonds commercial (1) | | | | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | 61 061.50 | 51 405.60 | 9 655.90 | 6 603.78 | 3 052.12 | 46.22 | |
| | Avances et acomptes | | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles | | | | | | | |
| | Terrains | | | | | | | |
| | Constructions | | | | | | | |
| | Installations techniques, matériel et outillage | | | | | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | 81 004.94 | 64 342.38 | 16 662.56 | 18 839.11 | 2 176.55- | 11.55- | |
| | Immobilisations en cours | | | | 2 243.97 | 2 243.97- | 100.00- | |
| Avances et acomptes | | | | | | | | |
| Immobilisations financières (2) | | | | | | | | |
| Participations mises en équivalence | | | | | | | | |
| Autres participations | | | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | | | |
| Prêts | | | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 4 296.24 | | 4 296.24 | 1 471.24 | 2 825.00 | 192.01 | | |
| Total II | 146 362.68 | 115 747.98 | 30 614.70 | 29 158.10 | 1 456.60 | 5.00 | | |
| ACTIF CIRCULANT | Stocks et en cours | | | | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | | | | |
| | Marchandises | | | | | | | |
| | Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | | | |
| | Créances (3) | | | | | | | |
| | Clients et comptes rattachés | 43 817 983.42 | | 43 817 983.42 | 44 983 615.11 | 1 165 631.69- | 2.59- | |
| | Autres créances | 43 613 732.02 | | 43 613 732.02 | 22 455 976.99 | 21 157 755.03 | 94.22 | |
| Capital souscrit - appelé, non versé | | | | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | | | |
| Disponibilités | 12 786 136.32 | | 12 786 136.32 | 12 586 786.23 | 199 350.09 | 1.58 | | |
| Charges constatées d'avance (3) | 24 705.22 | | 24 705.22 | 18 905.84 | 5 799.38 | 30.68 | | |
| Total III | 100 242 556.98 | | 100 242 556.98 | 80 045 284.17 | 20 197 272.81 | 25.23 | | |
| Comptes de Régularisation | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | | | | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (V) | | | | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (VI) | | | | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI) | 100 388 919.66 | 115 747.98 | 100 273 171.68 | 80 074 442.27 | 20 198 729.41 | 25.22 | | |

(1) Dont droit au ball

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

0.24

40 420 300.00

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N 31/12/2021 12 | | | Exercice N-1 31/12/2020 12 | | Ecart N / N-1 | |
|---|--------------------------|-------------|---------------------|----------------------------|--|----------------------|---------------|
| | France | Exportation | Total | | | Euros | % |
| Produits d'exploitation (1) | | | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | | |
| Production vendue de biens | 618 544.26 | | 618 544.26 | 628 319.34 | | 9 775.08- | 1.56- |
| Production vendue de services | 1 446 378.74 | | 1 446 378.74 | 2 930 120.88 | | 1 483 742.14- | 50.64- |
| Chiffre d'affaires NET | 2 064 923.00 | | 2 064 923.00 | 3 558 440.22 | | 1 493 517.22- | 41.97- |
| Production stockée | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 2 666.64 | | | 2 666.64 | |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges | | | 839.94 | 521.05 | | 318.89 | 61.20 |
| Autres produits | | | 402 493.90 | 910 788.17 | | 508 294.27- | 55.81- |
| Total des Produits d'exploitation (I) | | | 2 470 923.48 | 4 469 749.44 | | 1 998 825.96- | 44.72- |
| Charges d'exploitation (2) | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | | | | |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements) | | | | | | | |
| Autres achats et charges externes * | | | 1 257 471.45 | 2 945 173.50 | | 1 687 702.05- | 57.30- |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 13 068.52 | 13 631.09 | | 562.57- | 4.13- |
| Salaires et traitements | | | 652 328.37 | 533 847.97 | | 118 480.40 | 22.19 |
| Charges sociales | | | 275 131.70 | 228 962.78 | | 46 168.92 | 20.16 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations | | | | | | | |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements | | | 17 096.58 | 20 846.33 | | 3 749.75- | 17.99- |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | | | | | | |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations | | | | | | | |
| Dotations aux provisions | | | | | | | |
| Autres charges | | | 385 407.35 | 911 277.04 | | 525 869.69- | 57.71- |
| Total des Charges d'exploitation (II) | | | 2 600 503.97 | 4 653 738.71 | | 2 053 234.74- | 44.12- |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II) | | | 129 580.49- | 183 989.27- | | 54 408.78 | 29.57 |
| Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun | | | | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III) | | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) | | | | | | | |

* Proratization de l'écart en fonction du nombre de mois

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|--|---------------------|----|---------------------|----|----------------------|----------------|
| | 31/12/2021 | 12 | 31/12/2020 | 12 | Euros | % |
| Produits financiers | | | | | | |
| Produits financiers de participations (3) | | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | 47 861.52 | | 47 097.16 | | 764.36 | 1.62 |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges | 444 004.69 | | 473 910.59 | | 29 905.90- | 6.31- |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total V | 491 866.21 | | 521 007.75 | | 29 141.54- | 5.59- |
| Charges financières | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées (4) | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total VI | 444 165.20 | | 468 977.22 | | 24 812.02- | 5.29- |
| 2. Résultat financier (V-VI) | 47 701.01 | | 52 030.53 | | 4 329.52- | 8.32- |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) | 81 879.48- | | 131 958.74- | | 50 079.26 | 37.95 |
| Produits exceptionnels | | | | | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | | 208 413.98 | | 208 413.98- | 100.00- |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 360.00 | | | | 360.00 | |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges | | | | | | |
| Total VII | 360.00 | | 208 413.98 | | 208 053.98- | 99.83- |
| Charges exceptionnelles | | | | | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 300.00 | | 107 671.47 | | 107 371.47- | 99.72- |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 360.00 | | | | 360.00 | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | | | | |
| Total VIII | 660.00 | | 107 671.47 | | 107 011.47- | 99.39- |
| 4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) | 300.00- | | 100 742.51 | | 101 042.51- | 100.30- |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | | | | | | |
| Total des produits (I+III+V+VII) | 2 963 149.69 | | 5 199 171.17 | | 2 236 021.48- | 43.01- |
| Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) | 3 045 329.17 | | 5 230 387.40 | | 2 185 058.23- | 41.78- |
| 5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) | 82 179.48- | | 31 216.23- | | 50 963.25- | 163.26- |

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

La Société Publique Locale d'Efficacité Energétique a été créée le 1er Janvier 2013.

Son objet est, sur le territoire de la région Rhône-Alpes, d'accompagner ses actionnaires dans la mise en oeuvre de leur stratégie de de leurs projets de rénovation énergétique, sur leur propre patrimoine ou dans le cadre d'une politique dédié.

Son siège social est fixée dans les locaux de la Région Rhône-Alpes, 1 esplanade François Mitterrand, CS20033, 69269 LYON cedex 02.

Sa durée est fixée à 99 ans.

Les Annexes au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 100 273 171.68 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 064 923.00 Euros et dégageant un déficit de 82 179.48- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus Points d'attention

Sur l'exercice, la société a pu bénéficier de la prise en charge d'une partie des frais de personnel par le biais de l'activité partielle pour un montant total de 1k€.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2021 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des immobilisations

| | Valeur brute début d'exercice | Augmentations | |
|---|-------------------------------------|---------------|---------------|
| | | Réévaluations | Acquisitions |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles | 51 782 | | 9 280 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | 66 821 | | 8 692 |
| Emballages récupérables et divers | 5 492 | | |
| TOTAL | 72 313 | | 8 692 |
| Prêts, autres immobilisations financières | 1 471 | | 3 185 |
| TOTAL | 1 471 | | 3 185 |
| TOTAL GENERAL | 125 566 | | 21 157 |

| | Diminutions | | Valeur brute en fin d'exercice | Réévaluation Valeur d'origine fin exercice |
|--|---------------|------------|--------------------------------------|--|
| | Poste à Poste | Cessions | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | 61 062 | 61 062 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | | | 75 513 | 75 513 |
| Emballages récupérables et divers | | | 5 492 | 5 492 |
| TOTAL | | | 81 005 | 81 005 |
| Prêts, autres immobilisations financières | | 360 | 4 296 | 4 296 |
| TOTAL | | 360 | 4 296 | 4 296 |
| TOTAL GENERAL | | 360 | 146 363 | 146 363 |

Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice | Montant début d'exercice | Dotations de l'exercice | Diminutions Reprises | Montant fin d'exercice |
|--|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles | 45 178 | 6 228 | | 51 406 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | 49 390 | 10 552 | | 59 941 |
| Emballages récupérables et divers | 4 084 | 317 | | 4 401 |
| TOTAL | 53 474 | 10 869 | | 64 342 |
| TOTAL GENERAL | 98 651 | 17 097 | | 115 748 |

| Ventilation des dotations de l'exercice | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires | |
|--|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------|
| | | | | Dotations | Reprises |
| Autres immob.incorporelles | 6 228 | | | | |
| Matériel de bureau informatique mobilier | 2 538 | 8 014 | | | |
| Emballages récupérables et divers | | 317 | | | |
| TOTAL | 2 538 | 8 331 | | | |
| TOTAL GENERAL | 8 766 | 8 331 | | | |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Autres immobilisations financières | 4 296 | 0 | 4 296 |
| Autres créances clients | 43 817 983 | 3 397 683 | 40 420 300 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 796 | 796 | |
| Impôts sur les bénéfices | 19 181 | 19 181 | |
| Taxe sur la valeur ajoutée | 349 301 | 349 301 | |
| Divers état et autres collectivités publiques | 540 | 540 | |
| Débiteurs divers | 43 243 915 | 43 243 915 | |
| Charges constatées d'avance | 24 705 | 24 705 | |
| TOTAL | 87 460 717 | 47 036 121 | 40 424 596 |

| Etat des dettes | Montant brut | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|--|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 104 | 104 | | |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 30 093 694 | 1 702 950 | 7 113 283 | 21 277 461 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 4 615 530 | 4 615 530 | | |
| Personnel et comptes rattachés | 54 905 | 54 905 | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 62 252 | 62 252 | | |
| Taxe sur la valeur ajoutée | 7 281 449 | 7 281 449 | | |
| Autres impôts taxes et assimilés | 4 104 | 4 104 | | |
| Autres dettes | 46 566 760 | 46 566 760 | | |
| Produits constatés d'avance | 141 544 | 141 544 | | |
| TOTAL | 88 820 341 | 60 429 597 | 7 113 283 | 21 277 461 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | 1 669 367 | | | |

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

| Différentes catégories de titres | Valeurs nominales en euros | Nombre de titres | | | |
|----------------------------------|----------------------------|------------------|--------|------------|-----------|
| | | Au début | Créés | Remboursés | En fin |
| Actions | 10.0000 | 1 080 105 | 19 800 | | 1 099 905 |

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

| | Valeurs | Taux d'amortissement |
|---------------------|---------|----------------------|
| Logiciel | 53 397 | 33.33 |
| Logiciel avant 2017 | 2 290 | 100.00 |
| Site internet | 5 375 | 33.33 |

Les logiciels étaient amortis en linéaire sur 12 mois jusqu'au 31.12.2016
Depuis le 01.01.2017, les logiciels sont amortis en linéaire sur 3 ans.
Le site internet acquis en 2014, était également amortis en linéaire sur 3 ans.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie | Mode | Durée |
|-----------------------------|-----------|------------|
| Agencements et aménagements | Dégressif | 4 à 10 ans |
| Matériel de bureau | Dégressif | 3 ans |
| Mobilier | Linéaire | 6 ans |

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

La société appréhende ses produits selon la méthode à l'avancement.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances et les dettes des mandats apparaissent à l'actif et au passif du bilan.

Le solde vis-à-vis des Collectivités Mandantes figure au passif dans la rubrique "autres dettes" pour 3.262.338,18 €.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Produits à recevoir

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|------------|
| Créances clients et comptes rattachés | 42 558 286 |
| Autres créances | 1 336 |
| Disponibilités | 115 321 |
| Total | 42 674 943 |

Charges à payer

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|-----------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 150 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 2 367 012 |
| Dettes fiscales et sociales | 82 585 |
| Total | 2 449 747 |

Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation | 24 705 |
| Total | 24 705 |
| Produits constatés d'avance | Montant |
| Produits d'exploitation | 141 544 |
| Total | 141 544 |

Le solde des subventions reçues de l'ADEME s'élève à 79.431 € au 31 décembre 2020. Ces sommes ont été intégralement reversées aux Collectivités au cours de l'exercice 2021.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

(Code du Commerce Art. R 123-181)

Comptabilisation des baux emphytéotiques administratifs (BEA) de rénovation énergétique

La société a comptabilisé les BEA qu'elle a signé en 2014, 2015, 2016 et 2017 suivant le modèle dit de la "créance financière" car le contrôle qu'exerce l'autorité publique sur l'investissement que la SPL réalise n'autorise pas cette dernière à inscrire cet actif à son bilan.

Comptabilisation de 3 contrats de SWAP de taux d'intérêts

La société a souscrit 3 contrats de swap de taux d'intérêts afin de faire correspondre les contrats de prêts à taux variables aux loyers fixes prévus dans les baux emphytéotiques administratifs.

Cession Dailly sur les opérations

La société a consenti, en garantie des emprunts de long terme et au profit des prêteurs, sur toutes les opérations, une cession Dailly de la part des loyers correspondant aux remboursements et aux intérêts desdits emprunts.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation du chiffre d'affaires net

(PCG Art. 831-2/14)

| Répartition par secteur d'activité | Montant |
|--|------------------|
| Prestations de Services | 846 125 |
| Prestations liées aux baux emphytéotiques (BEA) | 645 489 |
| Redevances facturées aux Collectivités dans le cadre des BEA | 618 544 |
| Refacturations diverses | 45 235 - |
| Total | 2 064 923 |

| Répartition par secteur géographique | Montant |
|--------------------------------------|------------------|
| Région Auvergne-Rhône-Alpes | 2 064 923 |
| Total | 2 064 923 |

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

| | Personnel salarié |
|--------------|-------------------|
| Cadres | 11 |
| Employés | 2 |
| Total | 13 |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 8 608,60 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 8 608,60 €
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 €

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

| Nature | Montant | imputé au compte |
|-----------------------------------|-------------|------------------|
| Produits exceptionnels | | |
| - Produit Cession Elements Actifs | 3 60 | 7 75 6 0 0 0 0 |
| Total | 3 60 | |
| Charges exceptionnelles | | |
| - Charges Exceptionnelles | 3 00 | 6 7 1 0 0 0 0 0 |
| - VNC des elements d'actif cédés | 3 60 | 6 7 5 6 0 0 0 0 |
| Total | 6 60 | |

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

| Nature | Montant |
|-----------------------------|--------------|
| Produits activité partielle | 1 7 5 |
| Remboursements URSSAF | 6 6 5 |
| Total | 8 4 0 |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Le 31/03/2021
TRUCHY PHILIPPE DIRECTEUR GENERAL

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code de Commerce Art. R. 225-102)

| | 31/12/2017 | 31/12/2018 | 31/12/2019 | 31/12/2020 | 31/12/2021 |
|---|------------|------------|------------|------------|------------|
| CAPITAL EN FIN D'EXERCICE | | | | | |
| Capital social | 9 609 | 10 855 | 10 801 | 10 801 | 10 999 |
| Nbre des actions ordinaires existantes | 960 862 | 1 085 505 | 1 080 105 | 1 080 105 | 1 099 905 |
| Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes | | | | | |
| Nbre maximal d'actions futures à créer | | | | | |
| - par conversion d'obligations | | | | | |
| - par exercice de droit de souscription | | | | | |
| OPERATIONS ET RESULTATS | | | | | |
| Chiffre d'affaires hors taxes | 9 913 | 12 547 | 7 754 | 3 558 | 2 065 |
| Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions | 68- | 109 | 36 | 10- | 65- |
| Impôts sur les bénéfices | 29- | 23 | 5 | | |
| Participation des salariés au titre de l'exercice | | | | | |
| Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions | 51- | 67 | 11 | 31- | 82- |
| Résultat distribué | | | | | |
| RESULTAT PAR ACTION | | | | | |
| Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions | 0.04- | 0.08 | 0.03 | 0.01- | 0.06- |
| Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions | | | | | |
| Dividende distribué à chaque action | | | | | |
| PERSONNEL | | | | | |
| Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice | 6 | 8 | 9 | 12 | 13 |
| Montant de la masse salariale de l'exercice | 334 | 389 | 466 | 534 | 652 |
| Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice | 151 | 175 | 195 | 229 | 275 |

8- MARCHE DE TRAVAUX INFÉRIEUR A 150 000€ - RESEAU DE COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES

Mme la Présidente, laisse la parole à M. GANDILHON.

NOTE :

Par délibération 2022_03_28_03B, le Bureau du 28 mars 2022 a validé le lancement de la consultation « AC TRAVAUX - Réseaux de communications électroniques - inférieur à 150 000 € HT » ainsi que ses modalités d'exécution.

Il s'agit de marchés à bons de commande avec maximum, conclu pour l'année 2023 et renouvelable annuellement jusqu'en 2026 inclus.

Ces marchés concernent l'exécution des prestations suivantes :

- Compléments de desserte ;
- Extensions des segments de desserte pour rendre éligibles des Logements ;
- Renforcement des segments de desserte (cas complexes) ;
- Dissimulations / Dévoisement d'une partie du Réseau ;
- Bouclage des segments de collecte ;
- Renforcement des segments de transport ;
- Tout travaux lié au réseau de communications électroniques.

PROCEDURE :

L'échéancier de consultation est le suivant :

- avis d'appel public à la concurrence envoyé le 06/07/2022 au BOAMP, au JOUE et à l'ESSOR,
- date limite de remise des plis : 8 août 2022 à 10h00,
- ouverture des plis : 8 août 2022 à 14h00,
- commission d'appel d'offres : le 13 septembre 2022 à 14h.

14 plis ont été remis (soit 11 entreprises candidates).

COMMISSIONS D'APPEL D'OFFRES : séance du 13 septembre 2022 14h00

Les propositions de sélection des candidatures et d'attribution des marchés faites par les membres de la commission seront présentées au Bureau du 19 septembre 2022 avec note sur table.

Il est donc proposé aux membres du Bureau de bien vouloir :

- Valider l'attribution des marchés selon les modalités exposées,
- Autoriser Mme la Présidente à procéder aux informations et notifications requises par la réglementation en vigueur,
- Autoriser Mme la Présidente à signer les marchés avec les soumissionnaires retenus et à prendre toutes les décisions nécessaires à l'exécution de cette décision et à celle des marchés jusqu'à leur terme définitif,
- Autoriser Mme la Présidente à ester en justice en défense en cas d'éventuel recours contentieux formé contre cette procédure ou son exécution,
- Autoriser Mme la Présidente à signer toutes les pièces à intervenir.

NOTE SUR TABLE :

Conformément à la décision de la CAO du 13.09.2022, les soumissionnaires retenus pour l'accord-cadre à marchés subséquents - Travaux Réseau de Communications Electroniques d'un montant inférieur à 150 000 € sont indiqués dans le tableau ci-dessous :

| Lots | Entreprises retenues |
|------|---|
| 1 | <u>SAS POTAIN TP</u> 42 CHARLIEU |
| 2 | <u>INFRUCTUEUX</u> |
| 3 | <u>SPIE City Networks</u> 69 VENISSIEUX <u>SAS POTAIN TP</u> 42 CHARLIEU |
| 4 | <u>SAS POTAIN TP</u> 42 CHARLIEU |
| 5 | <u>SPIE City Networks</u> 69 VENISSIEUX |
| 6 | <u>SCIE LOIRE - CEGELEC ROANNE</u> SANTERNE / AXIANS 42 ROANNE |
| 7 | <u>SCIE LOIRE - CEGELEC ROANNE</u> SANTERNE / AXIANS 42 ROANNE |
| 8 | <u>SPIE City Networks</u> 69 VENISSIEUX |
| 9 | <u>INFRUCTUEUX</u> |
| 10 | <u>BOUYGUES ENERGIES SERVICES</u> 42 BONSON |
| 11 | <u>SCIE LOIRE - CEGELEC ROANNE</u> SANTERNE / AXIANS 42 ROANNE |
| 12 | <u>BOUYGUES ENERGIES SERVICES</u> 42 BONSON |
| 13 | <u>EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES TELECOM SUD EST</u> 69 AMBERIEUX D'AZERGUES |
| 14 | <u>BOUYGUES ENERGIES SERVICES</u> 42 BONSON |
| 15 | <u>EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES TELECOM SUD EST</u> 69 AMBERIEUX D'AZERGUES |

| | |
|----|---|
| 16 | <u>EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES TELECOM SUD EST</u> 69 AMBERIEUX D'AZERGUES |
| 17 | <u>INFRUCTUEUX</u> |

INTERVENTIONS :

M. GANDILHON explique que des consultations ont été lancées et attribuées à la CAO lors de la séance du 13 septembre : marché à accords-cadres avec bons de commande.

17 lots géographiques, 14 lots sont proposés à l'attribution aujourd'hui, et 3 lots sont déclarés infructueux et repartent en négociation. Il y a eu 11 candidats qui ont tous été qualifiés pour aller à l'ouverture des plis, et nous proposons l'attribution des 14 lots comme ceci :

- 2 à la SAS POTAIN TP
- 3 à la SPIE City Networks
- 3 à la SCIE LOIRE - CEGELEC
- 3 à EIFFAGE
- 3 à BOUYGUES ENERGIES SERVICES

Chacune des entreprises ne peut être attributaire de plus de 3 lots. Ces marchés consistent à la totalité des travaux d'infrastructure de réseaux de communications électroniques (la fibre). Ces marchés d'une durée de 4 ans, peuvent être remis en cause annuellement.

VOTE :

Ont participé au vote les membres présents ou représentés :

| Membres présents ou représentés | Sens du vote | Membres présents ou représentés | Sens du vote |
|---|--------------|---------------------------------|--------------|
| Mme Marie-Christine THIVANT, Présidente | OUI | Alain LIMOUSIN | OUI |
| Gérard BAROU | OUI | Serge RAULT | OUI |
| Henri BONADA | OUI | Gilles PERRONNET | OUI |
| Vincent BONNICI | OUI | Didier PICARD | OUI |
| Patricia CHAUVE | OUI | Pascal PONCET | OUI |
| Jean-Louis CHOUVELLON | OUI | Didier PONCET | OUI |
| Marianne DARFEUILLE | OUI | Daniel PRUD'HOMME | OUI |
| Sébastien DESHAYES | OUI | Séverine REYNAUD | |
| François DUMONT | OUI | Pierre SIMONE | OUI |
| Martial FAUCHET | OUI | Bernard SOUTRENON | OUI |
| Béatrice FOURNEL | OUI | Jean-Paul TISSOT | OUI |
| Michel GANDILHON | OUI | Pierre VERICEL | OUI |
| Thierry GOUBY | OUI | Xavier VILLARD | OUI |
| Stéphane HEYRAUD | OUI | | |

Le quorum étant atteint, les membres du Bureau ont validé ce dossier à l'unanimité.

Délibération adoptée :

Madame la Présidente expose :

CONSIDERANT que le Bureau du SIEL-TE Loire, par délibération du 28 mars 2022, a autorisé le lancement et les modalités d'attribution du marché de « Travaux Réseau de Communications Electroniques inférieur à 150 000€ HT » pour les années 2023-2026 incluses ;

CONSIDERANT que la Commission d'Appel d'Offres a statué le 13 septembre 2022 sur l'attribution des marchés - lots 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16

CONSIDERANT que la Commission d'Appel d'Offres a statué le 13 septembre 2022 sur l'infructuosité des lots 2, 9, 17.

Après en avoir délibéré, le Bureau du SIEL-TE Loire,

VALIDE l'attribution des marchés selon le tableau joint,

AUTORISE Mme La Présidente à signer lesdits marchés avec les soumissionnaires retenus et à prendre toutes les décisions nécessaires à l'exécution de cette décision et à celle des marchés jusqu'à leur terme définitif,

AUTORISE Mme La Présidente à ester en justice en défense en cas d'éventuel recours contentieux formé contre cette procédure ou son exécution,

AUTORISE Mme La Présidente à signer toutes les pièces à intervenir.

9- MARCHE DE TRAVAUX SUPERIEUR A 150 000€ - RESEAU DE COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES

Mme la Présidente laisse la parole à M. GANDILHON.

NOTE :

Par délibération 2022_03_28_03B le Bureau du 28-03-2022 a validé le lancement de la consultation « AC TRAVAUX - Réseaux de communications électroniques - supérieur à 150 000 € HT » ainsi que ses modalités d'exécution.

Il s'agit de d'un accord cadre à marchés subséquents, conclu pour les années 2023 à 2026 inclus.

L'accord cadre concerne l'exécution des prestations suivantes :

- Compléments de desserte ;
- Extensions des segments de desserte pour rendre éligibles des Logements ;
- Renforcement des segments de desserte (cas complexes) ;
- Dissimulations / Dévoisement d'une partie du Réseau ;
- Bouclage des segments de collecte ;
- Renforcement des segments de transport ;
- Tout travaux lié au réseau de communications électroniques.

PROCEDURE :

L'échéancier de consultation est le suivant :

- avis d'appel public à la concurrence envoyé le 06/07/2022 au BOAMP, au JOUE et à l'ESSOR,
- date limite de remise des plis : 8 août 2022 à 10h00,
- ouverture des plis : 8 août 2022 à 14h00,
- commission d'appel d'offres : le 13 septembre 2022 à 14h.

9 dépôts ont été effectués.

COMMISSION D'APPEL D'OFFRES : séance du 13 septembre 2022 14h00

Les propositions de sélection des candidatures et d'attribution faites par les membres de la commission seront présentées au bureau du 19 septembre 2022 avec note sur table.

Il est donc proposé aux membres du Bureau de bien vouloir :

- Valider l'attribution de l'accord cadre selon les modalités exposées,
- Autoriser Mme la Présidente à procéder aux informations et notifications requises par la réglementation en vigueur,
- Autoriser Mme la Présidente à signer les accords cadre avec les soumissionnaires retenus et à prendre toutes les décisions nécessaires à l'exécution de cette décision et à celle des marchés jusqu'à leur terme définitif,
- Autoriser Mme la Présidente à ester en justice en défense en cas d'éventuel recours contentieux formé contre cette procédure ou son exécution,
- Autoriser Mme la Présidente à signer toutes les pièces à intervenir.

NOTE SUR TABLE :

Conformément à la décision de la CAO du 13.09.2022, les soumissionnaires retenus pour l'accord-cadre à marchés subséquents - Travaux Réseau de Communications Electroniques d'un montant supérieur à 150 000 € sont indiqués dans le tableau ci-dessous :

| N° dépôt | Nom et adresse du candidat | Candidature |
|-------------|----------------------------|-------------|
|-------------|----------------------------|-------------|

| | | |
|---|---|---|
| 1 | <u>EIFFAGE ENERGIE SYSTEME INFRA LOIRE AUVERGNE</u> <u>EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES TELECOM SUD EST</u> 42 ROCHE LA MOLIERE | Groupement solidaire |
| 2 | <u>SPIE CityNetworks</u> SAS POTAIN TP 69 VENISSIEUX | Groupement conjoint non solidaire |
| 3 | <u>BOUYGUES ENERGIES SERVICES</u> 42 BONSON | Individuelle |
| 4 | <u>INEO RHONE ALPES AUVERGNE</u> INEO INFRACOM 42 LA GRAND CROIX | Groupement solidaire |
| 5 | <u>SERPOLLET</u> SERFIM / SERP 69 ST CYR SUR RHONE | Groupement solidaire |
| 6 | <u>SOGETREL</u> 69 ST PRIEST | Individuelle |
| 7 | <u>RESONANCE</u> SOBECA 69 POMMIERS | Groupement solidaire |
| 8 | <u>SCOPELEC</u> 81 SOREZE | Individuelle |
| 9 | <u>SANTERNE</u> SCIE LOIRE - CEGELEC ROANNE 42 ROANNE | Groupement conjoint solidaire |

INTERVENTIONS :

M. GANDILHON indique que pour un accord-cadre à marché subséquent, le principe, c'est que les entreprises qui sont retenues font à chaque marché des propositions tarifaires. Une remise en concurrence sera faite pour toutes les entreprises qui sont en capacité de répondre. Parmi les nombreuses entreprises, 9 candidats sont retenus sur un point de vue technique et chacun pourra être interrogé pour chaque marché.

VOTE :

Ont participé au vote les membres présents ou représentés :

| Membres présents ou représentés | Sens du vote | Membres présents ou représentés | Sens du vote |
|---|--------------|---------------------------------|--------------|
| Mme Marie-Christine THIVANT, Présidente | OUI | Alain LIMOUSIN | OUI |
| Gérard BAROU | OUI | Serge RAULT | OUI |
| Henri BONADA | OUI | Gilles PERRONNET | OUI |
| Vincent BONNICI | OUI | Didier PICARD | OUI |
| Patricia CHAUVE | OUI | Pascal PONCET | OUI |
| Jean-Louis CHOUVELLON | OUI | Didier PONCET | OUI |
| Marianne DARFEUILLE | OUI | Daniel PRUD'HOMME | OUI |
| Sébastien DESHAYES | OUI | Séverine REYNAUD | |
| François DUMONT | OUI | Pierre SIMONE | OUI |

| | | | |
|------------------|-----|-------------------|-----|
| Martial FAUCHET | OUI | Bernard SOUTRENON | OUI |
| Béatrice FOURNEL | OUI | Jean-Paul TISSOT | OUI |
| Michel GANDILHON | OUI | Pierre VERICEL | OUI |
| Thierry GOUBY | OUI | Xavier VILLARD | OUI |
| Stéphane HEYRAUD | OUI | | |

Le quorum étant atteint, les membres du Bureau ont validé ce dossier à l'unanimité.

Délibération adoptée :

Madame la Présidente expose :

CONSIDERANT que le Bureau du SIEL-TE Loire, par délibération du 28 mars 2022, a autorisé le lancement et les modalités d'attribution du marché de « Travaux Réseau de Communications Electroniques supérieur à 150 000€ HT » pour les années 2023-2026 incluses.

CONSIDERANT que la Commission d'Appel d'Offres a statué le 13 septembre 2022 sur l'attribution de l'accords cadre.

Après en avoir délibéré, le Bureau du SIEL-TE Loire

VALIDE l'attribution de l'accord cadre selon le tableau joint,

AUTORISE Mme La Présidente à signer l'accord cadre avec les soumissionnaires retenus et à prendre toutes les décisions nécessaires à l'exécution de cette décision et à celle des marchés jusqu'à leur terme définitif,

AUTORISE Mme La Présidente à ester en justice en défense en cas d'éventuel recours contentieux formé contre cette procédure ou son exécution,

AUTORISE Mme La Présidente à signer toutes les pièces à intervenir.

II- INFORMATIONS GENERALES

a) SUIVI DES TRAVAUX ENGAGES

Mme la Présidente laisse la parole à M. IMBERT pour l'avancement des travaux engagés.
M. IMBERT, Directeur Général des Services, présente la synthèse des travaux engagés depuis le Bureau Syndical du 27 juin 2022.

NOTE 10a :

SUIVI DES TRAVAUX PROGRAMMES 2022

RECAPITULATIF PAR TRANCHE

Budget principal (voté en TTC)

| Type de travaux | Tranche | Budget 2022 TTC * | Budget 2022 HT | Montant engagé depuis le 1/01/2022 HT Hors crédits complémentaires | Bureau du 19/09/2022 | | | |
|---|---------|---------------------|---------------------|---|----------------------|----------------------------|------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | Dossiers engagés | Montant total HT € | Contribution communale ou CDC HT € | Charge SIEL HT € |
| Electrification (FACE) Renforcement <i>Crédits complémentaires</i> | AP | | | 3 171 948 € | 33 8 | 1 355 123 € 63 376 € | - € | 1 355 123 € 63 376 € |
| Esthétique (FACE) <i>Crédits complémentaires</i> | CE | | | 1 189 321 € | 2 1 | 20 900 € 32 006 € | 8 304 € 15 683 € | 12 596 € 16 323 € |
| Sécurisation Fil Nu (FACE) (Anciennes tranches SS et SF) <i>Crédits complémentaires</i> | SN | | | 1 648 049 € | 12 2 | 317 051 € 8 792 € | - € - € | 317 051 € 8 792 € |
| FACE Intempéries (FACE) <i>Crédits complémentaires</i> | AI | | | 187 404 € | 4 2 | 1 387 € 378 € | - € | 1 387 € 378 € |
| Plan Relance Intempéries (FACE) | AIR | | | 664 286 € | 2 | 107 844 € | € | 107 844 € |
| Plan Relance Sécurisation (FACE) | SNR | | | 99 533 € | | € | € | € |
| Electrification Hors programme <i>Crédits complémentaires</i> | HP | | | 1 656 327 € | 23 1 | 421 778 € 4 000 € | 214 829 € 2 372 € | 206 949 € 1 628 € |
| Electrification Dissimulation réseaux <i>Crédits complémentaires</i> | ES | | | 2 774 431 € | 14 2 | 793 182 € 30 348 € | 601 583 € 28 413 € | 191 599 € 1 935 € |
| Electrification Frais annexes | FA | | | 46 283 € | 7 | 7 591 € | € | 7 591 € |
| TOTAL ELECTRIFICATION | | | 15 600 000 € | 9 789 534 € | | 2 837 912 € | 871 184 € | 1 966 728 € |
| Eclairage Public <i>Crédits complémentaires</i> | TN | | | 8 492 965 € | 85 10 | 1 436 735 € 12 234 € | 1 007 981 € 9 939 € | 428 754 € 2 295 € |
| TOTAL ECLAIRAGE PUBLIC | | 12 500 000 € | | 8 492 965 € | | 1 448 969 € | 1 017 920 € | 431 049 € |
| Eclairage public maintenance | MA | | | 2 871 061 € ² | - 17 | - € 13 104 € | - € - € | - € 13 104 € |

| <i>Crédits complémentaires</i> | | | | | | | | |
|--|-------|--------------------------------|--|--------------------------------|-----|------------------------|------------------------|---------------------|
| Plans Réseau | PR | | | 4 600 € | 1 | 4 600 € | - € | 4 600 € |
| TOTAL ECLAIRAGE PUBLIC MAINTENANCE | | 3 380 000 €¹ | | 2 875 661 €² | | 17 704 € | - € | 17 704 € |
| Géo-référencement Réseau EP | GEO | | | 984 615 € | - 7 | - € 4 097 € | - € - € | - € 4 097 € |
| TOTAL GEO-REFERENCEMENT RESEAU EP | | 1 500 000 € | | 984 615 € | | 4 097 € | | 4 097 € |
| Bornes de recharge | BRN | | | 25 000 € | | - € | - € | - € |
| TOTAL BORNES DE RECHARGE | | 350 000 € | | 25 000 € | | - € | - € | - € |
| Télégestion | ED | | | 281 206 € | 10 | 151 448 € ³ | 153 910 € ⁴ | 2 462 € |
| TOTAL TELEGESTION | | 450 000 € | | 281 206 € | | 151 448 € | 153 910 € | 2 462 € |
| Réseau ROC42 <i>Crédits complémentaires</i> | ROC42 | | | 170 230 € | 3 1 | 85 230 € 4 003 € | - € - € | 85 230 € 4 003 € |
| Déploiement IOT | DEP | | | 20 000 € | | | | |
| TOTAL OBJETS CONNECTES | | 400 000 € | | 190 230 € | | 89 233 € | - € | 89 233 € |

¹ Dont 2 600 000 € en fonctionnement et 780 000 € en investissement

² Dont 2 565 505 € (468 dossiers) soumis au bureau du 13/12/2021 pour engagement sur le budget 2022

³ Travaux seulement - ⁴ Contribution commune = Montant HT + frais de personnel (heures technicien)

Budgets annexes (voté en HT)

| Type de travaux | Tranche | Budget 2022 TTC * | Budget 2022 HT | Montant engagé depuis le 1/01/2022 HT Hors crédits complémentaires | Bureau du 19/09/2022 | | | |
|---|---------|-------------------|----------------|---|----------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|
| | | | | | Dossiers engagés | Montant total HT € | Contribution communale ou CDC HT € | Charge SIEL HT € |
| Travaux THD <i>Crédits complémentaires</i> | TVX | | | 289 767 € | 14 6 | 192 953 € 12 092 € | - € - € | 192 953 € 12 092 € |
| Extension THD <i>Crédits complémentaires</i> | EXT | | | 1 902 812 € | 20 17 | 84 463 € 14 568 € | 36 538 € € | 47 925 € 14 568 € |
| Renforcement THD | RFO | | | 171 502 € | 2 | 21 502 € | - € | 21 502 € |
| Esthétique THD <i>Crédits complémentaires</i> | ES_TH D | | | 1 095 921 € | 21 1 | 343 204 € 2 376 € | 150 421 € 1 782 € | 192 783 € 594 € |
| Dévoisement Voirie THD | DOV | | | 32 410 € | 1 | 2 000 € | € | 2 000 € |
| Dévoisement Infra THD <i>Crédits complémentaires</i> | DOI | | | 1 314 126 € | 19 6 | 244 181 € 8 113 € | 20 500 € | 223 681 € 8 113 € |
| Dévoisement Particulier THD | DOP | | | 99 673 € | 2 | 2 650 € | - € | 2 650 € |

| | | | | | | | | |
|--|-------|--|---------------------|--------------------|---------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| Sécurisation THD | SECU | | | 280 730 € | 3 | 16 860 € | - € | 16 860 € |
| Raccordement THD | RAC | | | 531 241 € | 2 | 101 241 € | 1 241 € | 100 000 € |
| Caméra et GFU | USTHD | | | 15 100€ | - | - € | - € | - € |
| TOTAL TRES HAUT DEBIT | | | 20 000 000 € | 5 733 281 € | | 1 046 202 € | 210 482 € | 835 720 € |
| Génie civil télécom <i>Crédits complémentaires</i> | FT | | | 527 181 € | 13 2 | 171 996 € 15 886 € | 159 257 € 15 886 € | 12 739 € - € |
| Câblage Télécom | CA | | | 37 970 € | 10 | 16 275 € | 3 345 € | 12 931 € |
| TOTAL TELECOM | | | 750 000 € | 565 152 € | | 204 157 € | 178 488 € | 25 669 € |
| Energies Renouvelables <i>Crédits complémentaires</i> | ENR | | | 2 054 319 € | 14 1 | 250 340 € 2 400 € | 12 497 € € | 237 843 € 2 400 € |
| TOTAL ENERGIES RENOUELABLES | | | 2 889 000 € | 2 054 319 € | | 252 740 € | 12 497 € | 240 243 € |

* Budget voté = budget primitif + budget supplémentaire + virements de crédits hors RAR.

NOTE 10b :
Electrification et Equipement

| N° Dossier | Tranch | | Montant Prévisionnel HT | Montant Prévisionnel TTC | Contribution Commune | Charge SIEL |
|------------|--------|----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------|
| RA_S25000 | AP | ARTHUN | 34375 | 41250 | 0 | 34375 |
| TRP23705 | AP | BOISSET LES MONTROND | 28 | 34 | 0 | 28 |
| TRP23694 | AP | BOISSET ST PRIEST | 140 | 168 | 0 | 140 |
| TRP22012b | AP | CHALAIN LE COMTAL | 235 | 282 | 0 | 235 |
| TRP21832 | AP | CHUYER | 276 | 331 | 0 | 276 |
| MUT_U24374 | AP | COTTANCE | 5290 | 6348 | 0 | 5290 |
| RD_S20648 | AP | COUTOUVRE | 190674 | 228808 | 0 | 190674 |
| TRP20648 | AP | COUTOUVRE | 828 | 994 | 0 | 828 |
| RA_S24850 | AP | ÉPERCIEUX SAINT PAUL | 104000 | 124800 | 0 | 104000 |
| RA_S24793 | AP | FOURNEAUX | 94170 | 113004 | 0 | 94170 |
| RA_U23854 | AP | LA VALLA EN GIER | 53500 | 64200 | 0 | 53500 |
| RD_S24084 | AP | LA VERSANNE | 26490 | 31788 | 0 | 26490 |
| TRP23374 | AP | LE CERGNE | 101 | 121 | 0 | 101 |
| TRP22795 | AP | LURÉ | 106 | 127 | 0 | 106 |

| | | | | | | |
|-------------------------|----|------------------------|-------------|-------------|---------|-------------|
| RD_U24801 | AP | MONTVERDUN | 21830 | 26196 | 0 | 21830 |
| TRP24801 | AP | MONTVERDUN | 240 | 288 | 0 | 240 |
| ANN19420 | AP | NANDAX | 1892 | 2270 | 0 | 1892 |
| RD_U19420 | AP | NANDAX | 65000 | 78000 | 0 | 65000 |
| RA_U25032 | AP | NERVIEUX | 82980 | 99576 | 0 | 82980 |
| TRP24565 | AP | PARIGNY | 276 | 331 | 0 | 276 |
| RA_S23768b | AP | PONCINS | 29800 | 35760 | 0 | 29800 |
| TRP22282 | AP | PRÉCIEUX | 322 | 386 | 0 | 322 |
| RD_U24385 | AP | SAIL LES BAINS | 115550 | 138660 | 0 | 115550 |
| ANN23957 | AP | SAUVAIN | 1250 | 1500 | 0 | 1250 |
| RA_S24625 | AP | SOLEYMIEUX | 30330 | 36396 | 0 | 30330 |
| MUT_U23738 | AP | ST CHRISTO EN JAREZ | 6235 | 7482 | 0 | 6235 |
| RD_U24651 | AP | ST ÉTIENNE LE MOLARD | 146430 | 175716 | 0 | 146430 |
| RD_U22158 | AP | ST GENEST MALIFAUX | 4310 | 5172 | 0 | 4310 |
| TRP21794 | AP | ST PIERRE DE BOEUF | 271 | 325 | 0 | 271 |
| TRP22471 | AP | ST ROMAIN D'URFÉ | 405 | 486 | 0 | 405 |
| RD_S20560e | AP | USSON EN FOREZ | 231950 | 278340 | 0 | 231950 |
| RA_S24903 | AP | VALEILLE | 77400 | 92880 | 0 | 77400 |
| RA_U22151 | AP | VALFLEURY | 28440 | 34128 | 0 | 28440 |
| FACE Renforcements (AP) | | | 1 355 124 € | 1 626 147 € | 0 € | 1 355 124 € |
| TRP23577 | CE | CHALMAZEL-JEANSAGNIERE | 140 | 168 | 0 | 140 |
| EST24144 | CE | NERVIEUX | 20760 | 24912 | 8304 | 12456 |
| FACE Esthétique (CE) | | | 20 900 € | 25 080 € | 8 304 € | 12 596 € |
| TRP24615 | SN | CUINZIER | 621 | 745 | 0 | 621 |
| TRP24193 | SN | CUINZIER | 294 | 353 | 0 | 294 |
| RA_S24942 | SN | ÉCOCHE | 125300 | 150360 | 0 | 125300 |
| TRP24364 | SN | LENTIGNY | 414 | 497 | 0 | 414 |
| RA_S24364 | SN | LENTIGNY | 51650 | 61980 | 0 | 51650 |
| TRP21953 | SN | SALVIZINET | 112 | 135 | 0 | 112 |
| RD_S25008 | SN | ST ANDRÉ D'APCHON | 135500 | 162600 | 0 | 135500 |

| | | | | | | |
|--------------------------|-----|------------------------------------|-----------|-----------|-------|-----------|
| TRP24741 | SN | ST BONNET LE COURREAU | 860 | 1032 | 0 | 860 |
| TRP24731 | SN | ST JUST LA PENDUE | 607 | 729 | 0 | 607 |
| TRP20896 | SN | ST MARTIN D'ÉSTRÉAUX | 368 | 442 | 0 | 368 |
| TRP21989 | SN | ST MARTIN LA SAUVETÉ | 1173 | 1407 | 0 | 1173 |
| TRP22071b | SN | VIRICELLES | 152 | 182 | 0 | 152 |
| FACE Sécurisation Fil Nu | | | 317 051 € | 380 462 € | 0 € | 317 051 € |
| TRP23273 | AI | ST HILAIRE SOUS CHARLIEU | 202 | 243 | 0 | 202 |
| TRP23199 | AI | ST MARTIN LESTRA | 158 | 190 | 0 | 158 |
| TRP23200 | AI | ST MARTIN LESTRA | 354 | 425 | 0 | 354 |
| TRP23831 | AI | VEAUCHETTE | 672 | 806 | 0 | 672 |
| FACE Intempéries | | | 1 386 € | 1 664 € | 0 € | 1 386 € |
| ANN23969 | AIR | ESSERTINES EN DONZY | 1844 | 2213 | 0 | 1844 |
| RD_S24048 | AIR | ST CHRISTO EN JAREZ | 106000 | 127200 | 0 | 106000 |
| Plan Relance Intempéries | | | 107 844 € | 129 413 € | 0 € | 107 844 € |
| C524786 | HP | AILLEUX | 5240 | 6288 | 2278 | 2962 |
| C524844 | HP | CEZAY | 14480 | 17376 | 5016 | 9464 |
| C524017 | HP | CHAMPDIEU | 9720 | 11664 | 4135 | 5585 |
| EXT24422 | HP | CHATEAUNEUF | 47900 | 57480 | 28405 | 19495 |
| C524753 | HP | Pétitionnaire (CHAVANAY) | 11630 | 13956 | 6978 | 4652 |
| C524647 | HP | Pétitionnaire (COTTANCE) | 11410 | 13692 | 6846 | 4564 |
| C524374 | HP | Pétitionnaire (COTTANCE) | 10040 | 12048 | 6024 | 4016 |
| C524775 | HP | CREMEAUX | 34130 | 40956 | 12618 | 21512 |
| EXT24794 | HP | JONZIEUX | 5760 | 6912 | 3416 | 2344 |
| EXT24833 | HP | LA PACAUDIERE | 6760 | 8112 | 4009 | 2751 |
| C423884 | HP | LA TOUR EN JAREZ | 38000 | 45600 | 0 | 38000 |
| C524227 | HP | Pétitionnaire (MARCILLY LE CHATEL) | 9270 | 11124 | 5562 | 3708 |
| C524948 | HP | NEAUX | 6410 | 7692 | 3310 | 3100 |
| C524868 | HP | ROISEY | 13250 | 15900 | 7857 | 5393 |
| C524270 | HP | Pétitionnaire (ROISEY) | 12320 | 14784 | 7392 | 4928 |
| C524711 | HP | Pétitionnaire (ROZIER EN DONZY) | 7680 | 9216 | 4608 | 3072 |

| | | | | | | |
|---------------------------|----|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| C524386 | HP | Pétitionnaire (SAIL LES BAINS) | 68150 | 81780 | 40890 | 27260 |
| TRP24385 | HP | SAIL LES BAINS | 368 | 442 | 0 | 368 |
| C524385 | HP | SAIL LES BAINS | 33350 | 40020 | 20010 | 13340 |
| LOT24739 | HP | Pétitionnaire (ST CYR LES VIGNES) | 9940 | 11928 | 5894 | 4046 |
| C524819 | HP | ST GEORGES HAUTE VILLE | 21320 | 25584 | 12792 | 8528 |
| C524134 | HP | ST GERMAIN LA MONTAGNE | 33980 | 40776 | 20388 | 13592 |
| C524785 | HP | Pétitionnaire (ST ROMAIN LA MOTTE) | 10670 | 12804 | 6402 | 4268 |
| Hors Programme FACE (HP) | | | 421 778 € | 506 134 € | 214 830 € | 206 948 € |
| TRP23055 | ES | CHAZELLES SUR LYON | 69 | 83 | 0 | 69 |
| TRP23056 | ES | CHAZELLES SUR LYON | 630 | 756 | 0 | 630 |
| TRP24330 | ES | CHAZELLES SUR LYON | 552 | 662 | 0 | 552 |
| EST22756 | ES | LE CHAMBON FEUGEROLLES | 142038 | 170445 | 120732 | 21306 |
| EST22756c | ES | LE CHAMBON FEUGEROLLES | 23981 | 28778 | 20384 | 3597 |
| EST22756b | ES | LE CHAMBON FEUGEROLLES | 102956 | 123547 | 87512 | 15444 |
| EST24737 | ES | MONTBRISON | 15950 | 19140 | 13558 | 2392 |
| EST24459 | ES | ST ETIENNE | 51230 | 61476 | 25615 | 25615 |
| TRP23284 | ES | ST JUST ST RAMBERT | 336 | 403 | 0 | 336 |
| TRP23283 | ES | ST JUST ST RAMBERT | 437 | 524 | 0 | 437 |
| TRP22800 | ES | ST MARCELLIN EN FOREZ | 101 | 121 | 0 | 101 |
| EST21364 | ES | ST ROMAIN LE PUY | 163137 | 195764 | 130509 | 32628 |
| EST20560c | ES | USSON EN FOREZ | 83722 | 100467 | 36838 | 46884 |
| EST23879 | ES | VILLARS | 208043 | 249652 | 166435 | 41608 |
| Dissimulation Réseau (ES) | | | 793 182 € | 951 818 € | 601 583 € | 191 599 € |
| ANN21952 | FA | AVEIZIEUX | 3423 | 4108 | 0 | 3423 |
| ANN22514 | FA | BELLEGARDE EN FOREZ | 297 | 356 | 0 | 297 |
| ANN19979 | FA | DOIZIEUX | 300 | 360 | 0 | 300 |
| ANN22041 | FA | MONTVERDUN | 2000 | 2400 | 0 | 2000 |
| ANN24175 | FA | PANISSIERES | 500 | 600 | 0 | 500 |
| ANN23554 | FA | PONCINS | 371 | 445 | 0 | 371 |
| ANN24174b | FA | ROZIER EN DONZY | 700 | 840 | 0 | 700 |

| Frais annexes | | | 7 591 € | 9 109 € | 0 € | 7 591 € |
|--|----|---------------------------------|-------------|-------------|-----------|-------------|
| TEL_D24050 | FT | CELLIEU | 23020 | 27624 | 18740 | 4280 |
| TEL_U24028 | FT | CHALMAZEL-JEANSAGNIERE | 3680 | 4416 | 1247 | 2433 |
| TEL_U24422 | FT | CHATEAUNEUF | 16870 | 20244 | 11124 | 5746 |
| TEL_U24833 | FT | LA PACAUDIERE | 1550 | 1860 | 1550 | 0 |
| TEL_D22756b | FT | LE CHAMBON FEUGEROLLES | 15578 | 18694 | 15578 | 0 |
| TEL_D22756c | FT | LE CHAMBON FEUGEROLLES | 3989 | 4786 | 3989 | 0 |
| TEL_D22756 | FT | LE CHAMBON FEUGEROLLES | 27295 | 32754 | 27295 | 0 |
| TEL_U24270 | FT | Pétitionnaire (ROISEY) | 3190 | 3828 | 3190 | 0 |
| TEL_U24711 | FT | Pétitionnaire (ROZIER EN DONZY) | 3050 | 3660 | 3050 | 0 |
| TEL_D22314c | FT | SORBIERS | 57169 | 68603 | 57169 | 0 |
| TEL_D24459 | FT | ST ETIENNE | 3430 | 4116 | 3150 | 280 |
| CAB23813 | FT | ST MARTIN LA SAUVETÉ | 3000 | 3000 | 3000 | 0 |
| TEL_D23879 | FT | VILLARS | 10175 | 12210 | 10175 | 0 |
| Génie Civil Télécom | | | 171 996 € | 205 795 € | 159 257 € | 12 739 € |
| Total programme 2022 Electrification et Equipement | | | 3 196 852 € | 3 835 622 € | 983 974 € | 2 212 878 € |

Eclairage Public

| N° Dossier | Tranch | | Montant Prévisionnel HT | Montant Prévisionnel TTC | Contribution Commune | Charge SIEL |
|------------|--------|---|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------|
| EP24417b | TN | AMBIERLE | 4483 | 5380 | 2690 | 1793 |
| EP24417 | TN | AMBIERLE | 14101 | 16921 | 8460 | 5641 |
| EP24203 | TN | BELMONT DE LA LOIRE | 8915 | 10698 | 5349 | 3566 |
| EP21957 | TN | BELMONT DE LA LOIRE | 15243 | 18292 | 9146 | 6097 |
| EP21957b | TN | BELMONT DE LA LOIRE | 450 | 540 | 270 | 180 |
| EP24203b | TN | BELMONT DE LA LOIRE | 1040 | 1248 | 624 | 416 |
| EP20881 | TN | Loire Forez Agglomération (BOISSET LES MONTROND) | 21541 | 25849 | 9693 | 11848 |
| EP23721 | TN | BONSON | 18611 | 22334 | 13214 | 5397 |
| EP24338 | TN | Loire Forez Agglomération (BONSON) | 28008 | 33610 | 19886 | 8122 |
| EP24050 | TN | CELLIEU | 29369 | 35243 | 17622 | 11747 |
| EP24745d | TN | Loire Forez Agglomération (CHAMBLES) | 62308 | 74770 | 28039 | 34269 |
| EP24187c | TN | COMMELLE VERNAY | 6618 | 6618 | 4698 | 1920 |
| MN24014 | TN | COUTOUVRE | 2419 | 2902 | 1088 | 1331 |
| EP24129 | TN | Loire Forez Agglomération (ÉCOTAY L'OLME) | 6029 | 7235 | 3618 | 2411 |
| EP24487b | TN | Loire Forez Agglomération (ÉCOTAY L'OLME) | 450 | 540 | 270 | 180 |
| EP24487 | TN | Loire Forez Agglomération (ÉCOTAY L'OLME) | 13282 | 15938 | 7969 | 5313 |
| EP24113b | TN | Loire Forez Agglomération (ESTIVAREILLES) | 18892 | 22671 | 8502 | 10390 |
| EP24113 | TN | Loire Forez Agglomération (ESTIVAREILLES) | 6681 | 8017 | 3006 | 3675 |
| EP24113d | TN | Loire Forez Agglomération (ESTIVAREILLES) | 12084 | 14501 | 5438 | 6646 |
| EP24816 | TN | Loire Forez Agglomération (L'HOPITAL LE GRAND) | 8336 | 10003 | 3751 | 4585 |
| EP24667c | TN | LA GRAND CROIX | 15602 | 18722 | 14354 | 1248 |
| EP24664 | TN | LA GRAND CROIX | 6323 | 7587 | 5817 | 506 |
| EP24151 | TN | LA GRAND CROIX | 50936 | 61123 | 46861 | 4075 |
| EP24642 | TN | LA GRAND CROIX | 11819 | 14183 | 10874 | 945 |
| EP24667b | TN | LA GRAND CROIX | 23325 | 27991 | 21459 | 1866 |
| EP24667 | TN | LA GRAND CROIX | 20323 | 24387 | 18697 | 1626 |
| MN24258 | TN | LA TUILIERE | 5844 | 7013 | 2630 | 3214 |
| EP24213 | TN | LA TUILIERE | 15454 | 18544 | 6954 | 8500 |

| | | | | | | |
|----------|----|--|-------|--------|-------|-------|
| EP24340 | TN | Loire Forez Agglomération (LEIGNEUX) | 29114 | 34937 | 13102 | 16012 |
| SP24563 | TN | LÉZIGNEUX | 8208 | 9849 | 4925 | 3283 |
| SP24563b | TN | LÉZIGNEUX | 6744 | 8093 | 4046 | 2698 |
| EP21235c | TN | Loire Forez Agglomération (MONTBRISON) | 450 | 540 | 419 | 31 |
| EP21235 | TN | Loire Forez Agglomération (MONTBRISON) | 88303 | 105964 | 82122 | 6181 |
| EP24144 | TN | NERVIEUX | 1676 | 2011 | 754 | 922 |
| EP23045f | TN | PERREUX | 9357 | 11229 | 6644 | 2713 |
| EP24813d | TN | PLANFOY | 4484 | 5380 | 2018 | 2466 |
| EP24813 | TN | PLANFOY | 15097 | 18117 | 6794 | 8303 |
| EP24813c | TN | PLANFOY | 5065 | 6078 | 2279 | 2786 |
| EP24813b | TN | PLANFOY | 11752 | 14102 | 5288 | 6464 |
| EP24426 | TN | POUILLY LES FEURS | 1732 | 2078 | 1039 | 693 |
| EP24427 | TN | POUILLY LES FEURS | 4546 | 5455 | 2728 | 1818 |
| EP24559 | TN | Loire Forez Agglomération (PRÉCIEUX) | 1537 | 1844 | 691 | 846 |
| EP24559b | TN | Loire Forez Agglomération (PRÉCIEUX) | 5416 | 6499 | 2437 | 2979 |

| | | | | | | |
|----------|----|--|--------|--------|--------|-------|
| EP24559c | TN | Loire Forez Agglomération (PRÉCIEUX) | 47355 | 56827 | 21310 | 26045 |
| EP24282e | TN | ROCHE LA MOLIERE | 9378 | 11253 | 8721 | 657 |
| EP23720 | TN | ST ALBAN LES EAUX | 9742 | 11690 | 5845 | 3897 |
| EP24658 | TN | ST CHAMOND | 13864 | 16636 | 12893 | 971 |
| EP24658b | TN | ST CHAMOND | 10173 | 12208 | 9461 | 712 |
| EP24515 | TN | ST CYR LES VIGNES | 17980 | 21577 | 8091 | 9889 |
| EP24787d | TN | ST DENIS SUR COISE | 15376 | 18452 | 6919 | 8457 |
| EP24787 | TN | ST DENIS SUR COISE | 10639 | 12767 | 4787 | 5852 |
| EP24787b | TN | ST DENIS SUR COISE | 12218 | 14662 | 5498 | 6720 |
| EP24787c | TN | ST DENIS SUR COISE | 6691 | 8029 | 3011 | 3680 |
| EP24787e | TN | ST DENIS SUR COISE | 7480 | 8976 | 3366 | 4114 |
| EP24787f | TN | ST DENIS SUR COISE | 4322 | 5186 | 1945 | 2377 |
| EP24875 | TN | ST FORGEUX LESPINASSE | 279 | 335 | 126 | 153 |
| EP24744b | TN | ST GALMIER | 139780 | 167736 | 129995 | 9785 |
| EP24880 | TN | ST GALMIER | 12500 | 15000 | 11625 | 875 |
| EP24661 | TN | Loire Forez Agglomération (ST GEORGES HAUTE VILLE) | 9756 | 11707 | 4390 | 5366 |
| EP25034 | TN | ST GERMAIN LAVAL | 2274 | 2728 | 1364 | 910 |
| EP24749 | TN | ST HÉAND | 84507 | 101408 | 60000 | 24507 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----|--|-------------|-------------|-------------|-----------|
| EP24767 | TN | ST JULIEN MOLIN MOLETTE | 8616 | 10339 | 3877 | 4739 |
| EP24676 | TN | ST JULIEN MOLIN MOLETTE | 740 | 888 | 333 | 407 |
| EP23493 | TN | ST JUST LA PENDUE | 9474 | 11369 | 5685 | 3789 |
| EP24165 | TN | ST JUST LA PENDUE | 47683 | 57220 | 28610 | 19073 |
| EP24722 | TN | ST MARTIN LESTRA | 4649 | 5578 | 2487 | 2162 |
| MN24721 | TN | ST MARTIN LESTRA | 2734 | 3281 | 1463 | 1271 |
| SP24815 | TN | ST PAUL EN JAREZ | 52120 | 62544 | 47950 | 4170 |
| EP25007 | TN | ST PAUL EN JAREZ | 21963 | 26356 | 20206 | 1757 |
| EP23295 | TN | ST PRIEST EN JAREZ | 1218 | 1461 | 1120 | 98 |
| EP24192c | TN | ST PRIEST EN JAREZ | 10514 | 12616 | 9673 | 841 |
| SP22434 | TN | STE CROIX EN JAREZ | 59093 | 70912 | 26592 | 32501 |
| EP21805 | TN | Loire Forez Agglomération (SURY LE COMTAL) | 41521 | 49825 | 38199 | 3322 |
| EP23101 | TN | Loire Forez Agglomération (SURY LE COMTAL) | 22049 | 26459 | 20285 | 1764 |
| EP24419b | TN | SURY LE COMTAL | 53966 | 64759 | 49648 | 4318 |
| EP24764c | TN | Loire Forez Agglomération (TRELINS) | 450 | 540 | 203 | 247 |
| EP24764b | TN | Loire Forez Agglomération (TRELINS) | 450 | 540 | 203 | 247 |
| EP24764 | TN | Loire Forez Agglomération (TRELINS) | 6733 | 8080 | 3030 | 3703 |
| EP24361 | TN | Loire Forez Agglomération (VEAUCHETTE) | 15006 | 18007 | 6753 | 8253 |
| EP24361b | TN | Loire Forez Agglomération (VEAUCHETTE) | 444 | 533 | 200 | 244 |
| EP24848 | TN | VÉRIN | 1355 | 1627 | 610 | 745 |
| EP23943b | TN | VILLARS | 4489 | 5387 | 4130 | 359 |
| EP24023 | TN | VIOLAY | 10806 | 12968 | 6484 | 4322 |
| EP24040 | TN | VIOLAY | 13069 | 15683 | 7841 | 5228 |
| EP24024 | TN | VIOLAY | 11311 | 13573 | 6786 | 4525 |
| Travaux Neufs | | | 1 436 734 € | 1 722 758 € | 1 007 980 € | 428 754 € |
| Total programme 2022 Eclairage Public | | | 1 436 734 € | 1 722 758 € | 1 007 980 € | 428 754 € |

Maintenance EP

| N° Dossier | Tranch | | Montant Prévisionnel HT | Montant Prévisionnel TTC | Contribution Commune | Charge SIEL |
|-------------------------------------|--------|-----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------|
| PR475 | PR | COMMELLE VERNAY | 4600 | 5520 | 0 | 4600 |
| Plans Réseaux | | | 4 600 € | 5 520 € | 0 € | 4 600 € |
| Total programme 2022 Maintenance EP | | | 4 600 € | 5 520 € | 0 € | 4 600 € |

Très Haut Débit

| N° Dossier | Tranch | | Montant Prévisionnel HT | Montant Prévisionnel TTC | Contribution Commune | Charge SIEL |
|-------------|--------|---|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------|
| RAC22534e | TVX | Loire Forez Agglomération (BOEN) | 60000 | 72000 | 0 | 60000 |
| ANN21909c | TVX | FEURS | 1345 | 1614 | 0 | 1345 |
| RAC22539d | TVX | CDC de Forez-Est (MONTROND LES BAINS) | 50000 | 60000 | 0 | 50000 |
| RAC22533c | TVX | Loire Forez Agglomération (NOIRÉTABLE) | 30000 | 36000 | 0 | 30000 |
| ANN22973b | TVX | ROZIER EN DONZY | 1345 | 1614 | 0 | 1345 |
| ANN23731c | TVX | ST ANDRÉ LE PUY | 1345 | 1614 | 0 | 1345 |
| ANN18955 | TVX | ST BARTHÉLEMY LESTRA | 805 | 966 | 0 | 805 |
| ANN22891 | TVX | ST BARTHÉLEMY LESTRA | 805 | 966 | 0 | 805 |
| ANN20601 | TVX | ST BARTHÉLEMY LESTRA | 805 | 966 | 0 | 805 |
| ANN22365 | TVX | ST BARTHÉLEMY LESTRA | 1430 | 1716 | 0 | 1430 |
| RAC22530d | TVX | CDC du Pays d'Urfé (ST JUST EN CHEVALET) | 30000 | 36000 | 0 | 30000 |
| D_TVX22872b | TVX | Loire Forez Agglomération (ST ROMAIN LE PUY) | 8173 | 9808 | 0 | 8173 |
| D_TVX22909b | TVX | Loire Forez Agglomération (SURY LE COMTAL) | 1800 | 2160 | 0 | 1800 |
| D_TVX22879b | TVX | Loire Forez Agglomération (SURY LE COMTAL) | 5100 | 6120 | 0 | 5100 |
| Travaux THD | | | 192 953 € | 231 544 € | 0 € | 192 953 € |
| D_EXT24052 | EXT | SAINT-ETIENNE Métropole (ANDRÉZIEUX BOUTHÉON) | 3258 | 3909 | 0 | 3258 |
| TEL_U24818 | EXT | Pétitionnaire (ARTHUN) | 2940 | 3528 | 2940 | 0 |
| TEL_U24844 | EXT | CEZAY | 2510 | 3012 | 1484 | 1026 |
| TEL_U24753 | EXT | Pétitionnaire (CHAVANAY) | 1480 | 1776 | 1480 | 0 |
| TEL_U24647 | EXT | Pétitionnaire (COTTANCE) | 3360 | 4032 | 3360 | 0 |
| TEL_U24775 | EXT | CREMEAUX | 4330 | 5196 | 4346 | -16 |
| TEL_U24227 | EXT | Pétitionnaire (MARCILLY LE CHATEL) | 3590 | 4308 | 3590 | 0 |
| TEL_U24738 | EXT | Loire Forez Agglomération (MARCOUX) | 3040 | 3648 | 3040 | 0 |
| D_EXT23855 | EXT | Loire Forez Agglomération (MONTBRISON) | 12750 | 15300 | 0 | 12750 |
| D_EXT24637 | EXT | MONTBRISON | 1525 | 1830 | 0 | 1525 |
| TEL_U25068 | EXT | MONTCHAL | 3890 | 4668 | 0 | 3890 |
| D_EXT23904 | EXT | CDC de Forez-Est (MONTROND LES BAINS) | 12000 | 14400 | 0 | 12000 |

| | | | | | | |
|------------------|--------|---|----------|-----------|----------|----------|
| D_EXT23963 | EXT | Roannais Agglomération (ST ANDRÉ D'APCHON) | 2500 | 3000 | 0 | 2500 |
| D_EXT24884 | EXT | Roannais Agglomération (ST ANDRÉ D'APCHON) | 3000 | 3600 | 0 | 3000 |
| TEL_U24739 | EXT | Pétitionnaire (ST CYR LES VIGNES) | 2650 | 3180 | 2650 | 0 |
| TEL_U24819 | EXT | ST GEORGES HAUTE VILLE | 8450 | 10140 | 8450 | 0 |
| TEL_U24784 | EXT | ST GERMAIN LAVAL | 4010 | 4812 | 0 | 4010 |
| TEL_U24785 | EXT | Pétitionnaire (ST ROMAIN LA MOTTE) | 2180 | 2616 | 1308 | 872 |
| D_EXT24592 | EXT | CDC du Pays Entre Loire et Rhône (ST SYMPHORIEN DE LAY) | 4000 | 4800 | 0 | 4000 |
| D_EXT24236 | EXT | CDC de Forez-Est (VIOLAY) | 3000 | 3600 | 0 | 3000 |
| Extension THD | | | 84 463 € | 101 355 € | 32 648 € | 51 815 € |
| ANN19184f | RFO | CDC de Forez-Est (CDC de Forez-Est) | 15000 | 18000 | 0 | 15000 |
| ANN25041 | RFO | CDC du Pilat Rhodanien (CHAVANAY) | 6502 | 7802 | 0 | 6502 |
| Renforcement THD | | | 21 502 € | 25 802 € | 0 € | 21 502 € |
| TEL_D23235 | ES_THD | CHARLIEU | 17180 | 20616 | 12885 | 4295 |
| TEL_D23055 | ES_THD | CHAZELLES SUR LYON | 31000 | 37200 | 23250 | 7750 |
| CAB_FO24330 | ES_THD | CHAZELLES SUR LYON | 6500 | 7800 | 0 | 6500 |
| CAB_FO23055 | ES_THD | CHAZELLES SUR LYON | 2000 | 2400 | 0 | 2000 |
| CAB_FO23056 | ES_THD | CHAZELLES SUR LYON | 12000 | 14400 | 0 | 12000 |
| TEL_D20648 | ES_THD | COUTOUVRE | 49073 | 58888 | 0 | 49073 |
| TEL_D24474 | ES_THD | ÉPERCIEUX SAINT PAUL | 10042 | 12050 | 7532 | 2510 |
| CAB_FO24474 | ES_THD | ÉPERCIEUX SAINT PAUL | 5600 | 6720 | 0 | 5600 |
| CAB24474 | ES_THD | ÉPERCIEUX SAINT PAUL | 2800 | 2800 | 2800 | 0 |
| CAB_FO24737 | ES_THD | MONTBRISON | 5000 | 6000 | 0 | 5000 |
| TEL_D24737 | ES_THD | MONTBRISON | 5220 | 6264 | 5220 | 0 |
| TEL_D23929 | ES_THD | MONTROND LES BAINS | 19280 | 23136 | 14460 | 4820 |
| CAB_FO23929 | ES_THD | MONTROND LES BAINS | 11000 | 13200 | 0 | 11000 |
| TEL_D24144 | ES_THD | NERVIEUX | 5180 | 6216 | 3885 | 1295 |
| CAB_FO24144 | ES_THD | NERVIEUX | 6000 | 7200 | 0 | 6000 |
| CAB_FO24509 | ES_THD | RENAISON | 6000 | 7200 | 0 | 6000 |
| TEL_D24509 | ES_THD | RENAISON | 37700 | 45240 | 28275 | 9425 |

| | | | | | | |
|------------------------|--------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|
| CAB_FO25008 | ES_THD | ST ANDRÉ D'APCHON | 15143 | 18172 | 0 | 15143 |
| CAB_FO21364 | ES_THD | ST ROMAIN LE PUY | 27000 | 32400 | 0 | 27000 |
| TEL_D21364 | ES_THD | ST ROMAIN LE PUY | 62848 | 75418 | 47136 | 15712 |
| TEL_D20560b | ES_THD | USSON EN FOREZ | 6638 | 7966 | 4978 | 1660 |
| Esthétique THD | | | 343 204 € | 411 286 € | 150 421 € | 192 783 € |
| D_DO24827 | DOV | Loire Forez Agglomération (MONTBRISON) | 2000 | 2400 | 0 | 2000 |
| Dévoisement Voirie THD | | | 2 000 € | 2 400 € | 0 € | 2 000 € |
| CAB_FO23694 | DOI | BOISSET ST PRIEST | 11000 | 13200 | 0 | 11000 |
| D_DO24859 | DOI | CDC CHARLIEU BELMONT Communauté (CHANDON) | 9000 | 10800 | 0 | 9000 |
| D_DO24062b | DOI | CHARLIEU | 4800 | 5760 | 0 | 4800 |
| CAB_FO23968 | DOI | CHEVRIERES | 6500 | 7800 | 0 | 6500 |
| TEL_D21739 | DOI | CIVENS | 2500 | 3000 | 0 | 2500 |
| CAB_FO20932 | DOI | COUTOUVRE | 1898 | 2277 | 0 | 1898 |
| TEL_D24615 | DOI | CUINZIER | 833 | 1000 | 0 | 833 |
| CAB_FO21444 | DOI | JARNOSSE | 1400 | 1680 | 0 | 1400 |
| CAB_FO23463 | DOI | JAS | 2000 | 2400 | 0 | 2000 |
| D_DO24857 | DOI | Roannais Agglomération (PERREUX) | 11000 | 13200 | 0 | 11000 |
| CAB_FO23554 | DOI | PONCINS | 1900 | 2280 | 0 | 1900 |
| TEL_D23554 | DOI | PONCINS | 25800 | 30960 | 0 | 25800 |
| CAB_FO23689 | DOI | RÉGNY | 12000 | 14400 | 0 | 12000 |
| D_DO24858 | DOI | Roannais Agglomération (ST GERMAIN LESPINASSE) | 13500 | 16200 | 0 | 13500 |
| TEL_D20896 | DOI | ST MARTIN D'ÉSTRÉAUX | 20500 | 24600 | 20500 | 0 |
| CAB_FO20896 | DOI | ST MARTIN D'ÉSTRÉAUX | 14000 | 16800 | 0 | 14000 |
| CAB_FO19687 | DOI | ST ROMAIN LES ATHEUX | 3200 | 3840 | 0 | 3200 |
| TEL_D20560d | DOI | USSON EN FOREZ | 72161 | 86593 | 0 | 72161 |
| CAB_FO20560 | DOI | USSON EN FOREZ | 30189 | 36227 | 0 | 30189 |
| Dévoisement Infra THD | | | 244 181 € | 293 017 € | 20 500 € | 223 681 € |
| D_DO24886 | DOP | Pétitionnaire (RENAISON) | 450 | 540 | 0 | 450 |
| D_DO24824 | DOP | Loire Forez Agglomération (ST JUST ST RAMBERT) | 2200 | 2640 | 0 | 2200 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------|------|-----------------------------------|-------------|-------------|-----------|-----------|
| Dévoisement Particulier THD | | | 2 650 € | 3 180 € | 0 € | 2 650 € |
| CAB_FO24154 | SECU | MONTAGNY | 6000 | 7200 | 0 | 6000 |
| ANN24174 | SECU | ROZIER EN DONZY | 4300 | 5160 | 0 | 4300 |
| CAB_FO24631 | SECU | ST NIZIER SOUS CHARLIEU | 6560 | 7872 | 0 | 6560 |
| Sécurisation THD | | | 16 860 € | 20 232 € | 0 € | 16 860 € |
| CAB_FO24833 | RAC | LA PACAUDIERE | 1241 | 1489 | 1241 | 0 |
| RAC22528e | RAC | Roannais Agglomération (RENAISON) | 100000 | 120000 | 0 | 100000 |
| Raccordement THD | | | 101 241 € | 121 489 € | 1 241 € | 100 000 € |
| CAB22472 | CA | LAY | 1613 | 1936 | 0 | 1613 |
| CAB22503 | CA | CDC de Forez-Est (MARCLOPT) | 3000 | 3000 | 0 | 3000 |
| CAB24457 | CA | ST ETIENNE | 580 | 696 | 580 | 0 |
| CAB20716 | CA | ST GEORGES EN COUZAN | 1200 | 1440 | 0 | 1200 |
| CAB23201 | CA | ST HILAIRE SOUS CHARLIEU | 2296 | 2756 | 0 | 2296 |
| CAB18265 | CA | ST LÉGER SUR ROANNE | 1816 | 1816 | 0 | 1816 |
| CAB23390 | CA | ST PRIEST EN JAREZ | 2127 | 2127 | 2127 | 0 |
| CAB22288 | CA | ST ROMAIN LES ATHEUX | 1175 | 1175 | 0 | 1175 |
| CAB22474 | CA | VEZELIN SUR LOIRE | 1830 | 2196 | 0 | 1830 |
| CAB22476b | CA | VEZELIN SUR LOIRE | 638 | 765 | 638 | 0 |
| Câblage Télécom | | | 16 275 € | 17 907 € | 3 345 € | 12 930 € |
| Total programme 2022 Très Haut Débit | | | 1 025 329 € | 1 228 212 € | 208 155 € | 817 174 € |

Objets Connectés

| N° Dossier | Tranch | | Montant Prévisionnel HT | Montant Prévisionnel TTC | Contribution Commune | Charge SIEL |
|---------------------------------------|--------|--------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------|
| MAINT21543b | ROC42 | SIEL (LOIRE) | 85000 | 102000 | 0 | 85000 |
| IOT23717b | ROC42 | SIEL (SIEL) | 60 | 72 | 0 | 60 |
| MAT25069 | ROC42 | SIEL (SIEL) | 170 | 204 | 0 | 170 |
| Réseau ROC42 | | | 85 230 € | 102 276 € | 0 € | 85 230 € |
| Total programme 2022 Objets Connectés | | | 85 230 € | 102 276 € | 0 € | 85 230 € |

Etudes et Réalisations Energétiques

| N° Dossier | Tranch | | Montant Prévisionnel HT | Montant Prévisionnel TTC | Contribution Commune | Charge SIEL |
|---|--------|---|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------|
| TLG24927 | ED | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (LA TALAUDIER | 32500 | 39000 | 34894 | 0 |
| TLG25103 | ED | LA VALLA SUR ROCHEFORT | 17500 | 21000 | 14000 | 0 |
| TLG24932 | ED | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (LE COTEAU) | 21914 | 26297 | 21914 | 0 |
| TLG25026 | ED | PÉLUSSIN | 1289 | 1547 | 1631 | 0 |
| TLG24930 | ED | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (RIVE DE GIER) | 10355 | 12426 | 11381 | 0 |
| TLG24928 | ED | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (ST ETIENNE) | 18678 | 22414 | 20046 | 0 |
| TLG24931 | ED | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (ST GALMIER) | 16822 | 20186 | 18190 | 0 |
| TLG24881 | ED | SIEL (ST JUST EN CHEVALET) | 9190 | 11028 | 10558 | 0 |
| TLG25038 | ED | VILLEREST | 10250 | 12300 | 9226 | 0 |
| TLG25037 | ED | VILLEREST | 12950 | 15540 | 12070 | 0 |
| Etudes Diagnostics | | | 151 448 € | 181 738 € | 153 910 € | 0 € |
| PV24904 | ENR | ANDRÉZIEUX BOUTHÉON | 52500 | 63000 | 0 | 52500 |
| PV_RAC24904 | ENR | ANDRÉZIEUX BOUTHÉON | 2500 | 3000 | 0 | 2500 |
| PV24909 | ENR | L'HOPITAL LE GRAND | 50000 | 60000 | 0 | 50000 |
| CH_ETU25035 | ENR | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (ST BONNET LE | 4845 | 5814 | 0 | 4845 |
| PV_ETU22999b | ENR | SIEL (ST GENEST MALIFAUZ) | 2030 | 2436 | 0 | 2030 |
| PV_RAC22999b | ENR | SIEL (ST GENEST MALIFAUZ) | 418 | 502 | 0 | 418 |
| PV_RAC22999c | ENR | SIEL (ST GENEST MALIFAUZ) | 395 | 474 | 0 | 395 |
| PV_RAC24906 | ENR | ST GEORGES EN COUZAN | 2500 | 3000 | 0 | 2500 |
| PV24906 | ENR | ST GEORGES EN COUZAN | 52500 | 63000 | 0 | 52500 |
| PV_MOE24907 | ENR | ST JEAN BONNEFONDS | 3500 | 4200 | 0 | 3500 |
| PV24907 | ENR | ST JEAN BONNEFONDS | 71500 | 85800 | 0 | 71500 |
| CH_ETU25036 | ENR | CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIRE (ST JUST EN CH | 3970 | 4764 | 0 | 3970 |
| CH_MOE24980 | ENR | USSON EN FOREZ | 182 | 218 | 182 | 0 |
| CH24980 | ENR | USSON EN FOREZ | 3500 | 4200 | 3500 | 0 |
| Energies Renouvelables | | | 250 340 € | 300 408 € | 3 682 € | 246 658 € |
| Total programme 2022 Etudes et Réalisations Energétiques | | | 401 788 € | 482 146 € | 157 592 € | 246 658 € |

PARTICIPATION FINANCIERE DU FACE
Fonds d'Amortissement des Charges d'Electrification

NOTE 10c :

| TRAVAUX CONCERNES | MONTANT DE L'AIDE |
|---|---|
| Travaux d'électrification <ul style="list-style-type: none"> ➤ Renforcement - tranche AP ➤ Esthétique - tranche CE ➤ Sécurisation Fil Nu- tranche SN ➤ Extension - tranche AE ➤ Intempéries - tranche AI ➤ Plan Relance 2021-2022 - tranche SNR ➤ Plan Relance 2021-2022 - tranche AIR | 80% du montant total des travaux HT Soit : 1 525 485.77 € |
| TOTAL CHARGE SIEL-TE | 1 906 857.21 € |
| SIEL-TE Loire : CHARGE RESTANTE | 381 371.44 € |

| N° Dossier | Collectivité | Tranche | Montant initial | Date Approbation Bureau | Crédit complémentaire HT | Part Commune complémentaire | Part Siel complémentaire |
|------------|---------------------------|---------|-----------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| TRP22444 | ST CYR DE VALORGES | AI | 1 214 € | 28/06/21 | 286 € | 0 € | 286 € |
| TRP22026 | JONZIEUX | AI | 390 € | 16/11/20 | 92 € | 0 € | 92 € |
| | | | | TOTAL AI | 378 € | 0 € | 378 € |
| RA_S22471 | ST ROMAIN D'URFÉ | AP | 37 320 € | 14/12/20 | 13 211 € | 0 € | 13 211 € |
| RD_S20152 | ST BONNET LES OULES | AP | 127 733 € | 07/02/22 | 8 764 € | 0 € | 8 764 € |
| RA_S21865 | ST ROMAIN LA MOTTE | AP | 37 200 € | 16/11/20 | 9 186 € | 0 € | 9 186 € |
| TRP20718 | BUSSY ALBIEUX | AP | 592 € | 08/02/21 | 140 € | 0 € | 140 € |
| TRP22401 | ST GERMAIN LA MONTAGNE | AP | 592 € | 20/09/21 | 180 € | 0 € | 180 € |
| TRP23233 | STE COLOMBE SUR GAND | AP | 562 € | 07/02/22 | 84 € | 0 € | 84 € |
| RA_S22237 | NERVIEUX | AP | 30 300 € | 14/12/20 | 17 562 € | 0 € | 17 562 € |
| RD_U18281 | Pétitionnaire (MACLAS) | AP | 34 428 € | 16/12/19 | 14 249 € | 0 € | 14 249 € |
| | | | | TOTAL AP | 63 376 € | 0 € | 63 376 € |
| EST20152c | ST BONNET LES OULES | CE | 83 021 € | 07/02/22 | 32 006 € | 15 683 € | 16 323 € |
| | | | | TOTAL CE | 32 006 € | 15 683 € | 16 323 € |
| TRP23149 | FRAISSES | ES | 403 € | 13/12/21 | 122 € | 0 € | 122 € |
| EST19488 | ST CHAMOND | ES | 200 400 € | 04/02/19 | 30 227 € | 28 413 € | 1 814 € |
| | | | | TOTAL ES | 30 349 € | 28 413 € | 1 936 € |
| ANN19979 | DOIZIEUX | FA | 360 € | 00/00/00 | 74 € | 0 € | 74 € |
| | | | | TOTAL FA | 74 € | 0 € | 74 € |
| TEL_D17356 | FONTANES | FT | 2 760 € | 13/05/19 | 341 € | 341 € | 0 € |
| TEL_D22768 | LORETTE | FT | 36 924 € | 28/06/21 | 15 545 € | 15 545 € | 0 € |
| | | | | TOTAL FT | 15 886 € | 15 886 € | 0 € |
| LOT24521 | TARTARAS | HP | 9 480 € | 28/03/22 | 4 000 € | 2 372 € | 1 628 € |
| | | | | TOTAL HP | 4 000 € | 2 372 € | 1 628 € |
| RD_S22551 | STE COLOMBE SUR GAND | SN | 155 004 € | 17/05/21 | 8 518 € | 0 € | 8 518 € |
| TRP22551 | STE COLOMBE SUR GAND | SN | 871 € | 20/09/21 | 274 € | 0 € | 274 € |
| | | | | TOTAL SN | 8 792 € | 0 € | 8 792 € |
| EP23033b | Loire Forez Agglomération | TN | 7 509 € | 17/05/21 | 637 € | 287 € | 350 € |
| EP23027b | VILLARS | TN | 1 668 € | 20/09/21 | 392 € | 360 € | 32 € |
| EP23027 | VILLARS | TN | 1 308 € | 20/09/21 | 724 € | 666 € | 58 € |
| EP20069b | COUTOUVRE | TN | 16 487 € | 27/09/19 | 1 257 € | 704 € | 553 € |
| EP23461b | Loire Forez Agglomération | TN | 9 547 € | 15/11/21 | 427 € | 192 € | 235 € |
| EP23443 | Loire Forez Agglomération | TN | 9 898 € | 20/09/21 | 3 894 € | 3 621 € | 273 € |
| EP22581 | LA FOUILLOUSE | TN | 2 725 € | 29/03/21 | 244 € | 239 € | 5 € |
| EP22807c | ST PAUL EN CORNILLON | TN | 15 337 € | 15/11/21 | 1 283 € | 770 € | 513 € |

| | | | | | | | |
|---------|------------|----|----------|----------|---------|---------|-------|
| EP24163 | ST GALMIER | TN | 57 960 € | 28/03/22 | 3 292 € | 3 062 € | 230 € |
|---------|------------|----|----------|----------|---------|---------|-------|

| N° Dossier | Collectivité | Tranche | Montant initial | Date Approbation Bureau | Crédit complémentaire HT | Part Commune complémentaire | Part Siel complémentaire |
|--------------|------------------------------|---------|-----------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| EP24318 | ST JULIEN MOLIN MOLETTE | TN | 1 365 € | 16/05/22 | 84 € | 38 € | 46 € |
| | | | | TOTAL TN | 12 234 € | 9 939 € | 2 295 € |
| GEO033 | MARS | GEO | 2 183 € | 28/03/22 | 244 € | 0 € | 244 € |
| GEO050 | ST BONNET LES OULES | GEO | 5 142 € | 28/03/22 | 481 € | 0 € | 481 € |
| GEO003 | BESSEY | GEO | 2 204 € | 28/03/22 | 274 € | 0 € | 274 € |
| GEO017 | ÉCOTAY L'OLME | GEO | 3 735 € | 28/03/22 | 258 € | 0 € | 258 € |
| GEO030 | MAIZILLY | GEO | 1 313 € | 28/03/22 | 200 € | 0 € | 200 € |
| GEO018 | ESSERTINES EN CHATELNEUF | GEO | 1 742 € | 28/03/22 | 873 € | 0 € | 873 € |
| GEO061 | ST JEAN ST MAURICE SUR LOIRE | GEO | 3 539 € | 28/03/22 | 1 767 € | 0 € | 1 767 € |
| | | | | TOTAL GEO | 4 097 € | 0 € | 4 097 € |
| MA237c21 | ST MARTIN LA SAUVETÉ | MA | 4 060 € | 14/12/20 | 424 € | 0 € | 424 € |
| MA196d21 | NOLLIEUX | MA | 864 € | 14/12/20 | 467 € | 0 € | 467 € |
| MA11322b | TRELINS | MA | 3 110 € | 13/12/21 | 221 € | 0 € | 221 € |
| MA39621 | ST SIXTE | MA | 1 968 € | 14/12/20 | 147 € | 0 € | 147 € |
| MA11322b | TRELINS | MA | 3 110 € | 13/12/21 | 1 333 € | 0 € | 1 333 € |
| MA11322b | TRELINS | MA | 3 110 € | 13/12/21 | 3 750 € | 0 € | 3 750 € |
| MA369b21 | STE COLOMBE SUR GAND | MA | 3 283 € | 14/12/20 | 486 € | 0 € | 486 € |
| MA031e21 | LA GRESLE | MA | 6 744 € | 14/12/20 | 536 € | 0 € | 536 € |
| MA075e21 | JARNOSSE | MA | 2 865 € | 14/12/20 | 1 143 € | 0 € | 1 143 € |
| MA188d21 | CUINZIER | MA | 4 003 € | 14/12/20 | 413 € | 0 € | 413 € |
| MA072d21 | CHANDON | MA | 6 048 € | 14/12/20 | 287 € | 0 € | 287 € |
| MA029e21 | BELMONT DE LA LOIRE | MA | 13 658 € | 14/12/20 | 594 € | 0 € | 594 € |
| MA028d21 | ST DENIS DE CABANNE | MA | 7 862 € | 14/12/20 | 459 € | 0 € | 459 € |
| MA46021 | CDC de Forez-Est | MA | 864 € | 14/12/20 | 702 € | 0 € | 702 € |
| MA39521 | POUILLY LES FEURS | MA | 8 198 € | 14/12/20 | 1 408 € | 0 € | 1 408 € |
| MA139d21 | VALEILLE | MA | 1 900 € | 14/12/20 | 384 € | 0 € | 384 € |
| MA141d21 | MARCLOPT | MA | 4 567 € | 14/12/20 | 351 € | 0 € | 351 € |
| | | | | TOTAL MA | 13 105 € | 0 € | 13 105 € |
| CAB_FO22017 | AILLEUX | DOI | 10 800 € | 29/03/21 | 829 € | 0 € | 829 € |
| CAB_FO22288 | ST ROMAIN LES ATHEUX | DOI | 4 200 € | 07/02/22 | 430 € | 0 € | 430 € |
| CAB_FO17022 | ST BONNET LE COURREAU | DOI | 10 800 € | 15/11/21 | 4 759 € | 0 € | 4 759 € |
| CAB_FO20583 | COUTOUVRE | DOI | 4 200 € | 28/03/22 | 436 € | 0 € | 436 € |
| CAB_FO21245b | MONTBRISON | DOI | 10 200 € | 28/03/22 | 557 € | 0 € | 557 € |
| CAB_FO21894 | BOISSET ST PRIEST | DOI | 5 277 € | 20/09/21 | 1 102 € | 0 € | 1 102 € |
| | | | | TOTAL DOI | 8 113 € | 0 € | 8 113 € |

Crédits complémentaires - Liste travaux éditée le mardi 30 août 2022

| N° Dossier | Collectivité | Tranche | Montant initial | Date Approbation Bureau | Crédit complémentaire HT | Part Commune complémentaire | Part Siel complémentaire |
|--------------|---------------------------------|---------|-----------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| TEL_D22771 | LA FOUILLOUSE | ES_THD | 5 124 € | 20/09/21 | 2 376 € | 1 782 € | 594 € |
| | | | | TOTAL ES_THD | 2 376 € | 1 782 € | 594 € |
| D_EXT24169 | SAINT-ETIENNE Métropole | EXT | 5 040 € | 07/02/22 | 276 € | 0 € | 276 € |
| D_EXT24484 | CDC des Monts du Pilat | EXT | 1 459 € | 28/03/22 | 206 € | 0 € | 206 € |
| D_EXT23281 | CDC du Pilat Rhodanien | EXT | 3 840 € | 17/05/21 | 818 € | 0 € | 818 € |
| D_EXT21885 | Loire Forez Agglomération | EXT | 2 040 € | 08/02/21 | 601 € | 0 € | 601 € |
| D_EXT23277 | CDC de Forez-Est | EXT | 2 040 € | 17/05/21 | 1 052 € | 0 € | 1 052 € |
| D_EXT24166 | Loire Forez Agglomération | EXT | 5 749 € | 07/02/22 | 2 084 € | 0 € | 2 084 € |
| D_EXT22933 | CDC de Forez-Est | EXT | 3 000 € | 29/03/21 | 134 € | 0 € | 134 € |
| TEL_U24356 | MONTBRISON | EXT | 15 000 € | 28/03/22 | 1 402 € | 0 € | 1 402 € |
| D_EXT24278 | Loire Forez Agglomération | EXT | 3 130 € | 16/05/22 | 354 € | 0 € | 354 € |
| D_EXT22510b | SAINT-ETIENNE Métropole | EXT | 6 000 € | 13/12/21 | 514 € | 0 € | 514 € |
| D_EXT24545 | SAINT-ETIENNE Métropole | EXT | 5 760 € | 28/03/22 | 248 € | 0 € | 248 € |
| D_EXT23063 | CDC du Pilat Rhodanien | EXT | 2 213 € | 13/12/21 | 343 € | 0 € | 343 € |
| D_EXT21980b | CDC des Monts du Pilat | EXT | 36 000 € | 15/11/21 | 3 597 € | 0 € | 3 597 € |
| D_EXT21980 | CDC des Monts du Pilat | EXT | 33 000 € | 28/06/21 | 2 109 € | 0 € | 2 109 € |
| D_EXT23802 | CDC de Forez-Est | EXT | 3 600 € | 13/12/21 | 264 € | 0 € | 264 € |
| D_EXT23802b | CDC de Forez-Est | EXT | 2 400 € | 28/03/22 | 232 € | 0 € | 232 € |
| D_EXT23758 | Loire Forez Agglomération | EXT | 4 818 € | 20/09/21 | 334 € | 0 € | 334 € |
| | | | | TOTAL EXT | 14 568 € | 0 € | 14 568 € |
| D_EXT21060 | Loire Forez Agglomération | TVX | 7 800 € | 18/09/20 | 372 € | 0 € | 372 € |
| ANN21909b | FEURS | TVX | 8 640 € | 27/06/22 | 869 € | 0 € | 869 € |
| D_TVX22392b | CDC CHARLIEU BELMONT Communauté | TVX | 5 280 € | 28/03/22 | 309 € | 0 € | 309 € |
| D_TVX22827 | Loire Forez Agglomération | TVX | 1 380 € | 08/02/21 | 358 € | 0 € | 358 € |
| D_TVX22874 | Loire Forez Agglomération | TVX | 11 280 € | 08/02/21 | 1 495 € | 0 € | 1 495 € |
| D_TVX18187b | CDC des Monts du Pilat | TVX | 61 531 € | 07/02/20 | 8 691 € | 0 € | 8 691 € |
| | | | | TOTAL TVX | 12 094 € | 0 € | 12 094 € |
| MAINT21543 | SIEL | ROC42 | 75 600 € | 15/11/21 | 4 003 € | 0 € | 4 003 € |
| | | | | TOTAL ROC42 | 4 003 € | 0 € | 4 003 € |
| PV_MOE22999b | SIEL | ENR | 7 968 € | 20/09/21 | 2 400 € | 0 € | 2 400 € |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|-----------|-----------|----------|---------|
| | | | | TOTAL ENR | 2 400 € | 0 € | 2 400 € |
| | | | | TOTAL | 227 851 € | 74 075 € | 153 6 € |

b) AVANCEE DU PROJET LOIRECONNECTID

NOTE :

Conformément à la délibération 2022_06_27_04B, le SIEL-TE Loire participe à la rédaction du projet LoireConnectID en réponse à l'appel à projet « territoires intelligents et durables » lancé dans le cadre du 4e Programme d'Investissements d'Avenir et du Plan France Relance mis en place par l'Etat et coordonné par le Département de la Loire (CD42). Il est à noter que la date de dépôt initialement prévu au 7 septembre a été repoussée au 7 novembre 2022.

Le consortium réuni autour du CD42 est composé du SIEL-TE Loire, de Loire Habitat, de l'Ecole de Mines de St-Etienne, de l'ISTP-IRUP et d'Aesio Mutuelle. L'objectif du projet est de pouvoir capitaliser sur les infrastructures du territoire ligérien pour développer une véritable stratégie d'usages numériques en matière de bâtiments et de maintien à domicile.

Dans ce cadre, le SIEL-TE Loire profitera de ce projet pour mettre en avant le Réseau d'Objets Connectés (ROC42) et faire évoluer sa plateforme d'hypervision en améliorant son ergonomie et en la déclinant en application mobile. En effet, les partenaires du projet pourront s'appuyer sur l'infrastructure en cours de déploiement afin de mettre en place des véritables stratégies de déploiement d'usages connectés. Afin de répondre aux besoins des adhérents du SIEL-TE, notamment en matière d'applicatifs métiers et d'hyper vision, le SIEL-TE Loire prévoira dans le cadre du projet LoireConnectID de développer les outils ciblant les priorités des adhérents du SIEL-TE Loire, en lien avec ses compétences à savoir : la gestion intelligente du bâtiment, (consommation énergétique, fluides, détection CO2, température...), des voiries (IRVE, état des chaussées...) ou de l'éclairage public.

Des liens étroits pourront être créés avec les partenaires du projet que ce soit en termes de développement (l'Ecole des Mines de St-Etienne travaille déjà au développement d'une plateforme dédiée au pilotage intelligent) ou de pérennisation du réseau ROC42 (les bailleurs sociaux pouvant être des cibles intéressantes dans le cadre de l'ouverture aux tiers du réseau).

Ce projet, s'il est retenu, doit permettre de créer une véritable dynamique des usages numériques sur le territoire ligérien.

A ce jour, le projet est estimé à 3.2 M€ dont 500 K€ pour le SIEL-TE Loire financé à 50 % par le PIA. Les dépenses identifiées pour SIEL-TE Loire sont à jour des dépenses de développement informatique, de valorisation de temps agents, de prestations d'AMO. Des discussions sont encore en cours pour intégrer d'éventuelles dépenses d'investissement liées à des compléments de déploiement des passerelles.

Le Cabinet SWP accompagne actuellement le CD42 et le consortium dans la rédaction de la candidature. Selon le planning proposé, une première version du dossier de candidature devrait être disponible mi-septembre accompagné d'un premier budget prévisionnel. Compte tenu des délais de dépôt de candidature, Mme la Présidente, conformément aux pouvoirs prévus par la délibération du 2022_06_22_04B, validera la version définitive du dossier de demande de subvention. Les éléments définitifs pourront être présentés, pour information, lors du Bureau de novembre 2022. Une réponse est attendue début 2023.

INTERVENTIONS :

Mme REYNAUD indique suivre de près le dossier. Le délai ayant été repoussé en novembre a permis d'ajouter de nouveaux participants dans le consortium tel que ARNO qui fabrique des radiateurs intelligents, et Loire Habitat (travail autour des bâtiments, des énergies et des fluides et également l'équipement pour les personnes en situation de handicap et les personnes âgées).

C'est un projet ambitieux et intéressant. Pour l'Etat, il ne faut pas que cela soit une expérimentation derrière une expérimentation, il faut passer au développement. L'Etat prend en charge à 100% tout ce qui est recherche et développement. Le SIEL-TE Loire sera accompagné par un Cabinet, et surtout, ce projet doit être répliquable au niveau national. Le projet sera déposé le 7 novembre et la réponse de la validation interviendra au printemps.

III- QUESTIONS DIVERSES

Mme la Présidente donne quelques dates et rendez-vous à venir :


- Le prochain Bureau sera le 7 novembre 2022 à 9h30 : les élus départementaux ne seront pas présents du fait de réunions programmées le même jour au Conseil Départemental de la Loire.
- Du 27 au 29 septembre 2022 : Congrès FNCCR à Rennes.
- Université d'été du Numérique 5 et 6 octobre 2022 à Toulouse.
- Réunions de secteurs sur tout le mois d'octobre et sur la 1^{ère} semaine de novembre. Chaque membre du Bureau a reçu une proposition de date. Les sujets des réunions de secteurs seront en lien avec les énergies.
- Le SIEL-TE Loire sera présent au Congrès départemental de l'AMF le 21 octobre et aux Trophées des Maires le 8 novembre 2022.
- Les membres du Bureau sont conviés à la restitution des CRAC le 3 octobre 2022 de 14h à 17h.
- Jeudi 29 septembre à 17h à Epercieux : le Groupe de Travail Transition Energétique débutera avec la visite d'une réalisation faite avec la télégestion et des préconisations par le SAGE, puis à 18h : réflexion sur la sobriété, comment outiller les communes et les Collectivités sur la sobriété dans ce contexte conjoncturel très difficile ?

Mme REYNAUD fait un lien par rapport au Territoire intelligent et durable (TID), la partie durable sera développée y compris l'intelligence artificielle qui peut être très énergivore. Il faut que ce soit bénéfique, dans le respect de la sobriété numérique.

Mme la Présidente constate la fin des débats et lève la séance à 10H45.

Signatures :

Mme la Présidente Marie-Christine THIVANT

A black ink signature consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Secrétaire de séance : M. Alain LIMOUSIN

A blue ink signature consisting of several overlapping loops and a long vertical stroke extending downwards.